



2018/0229(COD)

11.10.2018

**\*\*\*I**

## **UDKAST TIL BETÆNKNING**

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om oprettelse af  
InvestEU-programmet  
(COM(2018)0439 – C8-0257/2018 – 2018/0229(COD))

Budgetudvalget

Ordførere: Markus Ferber, Roberto Gualtieri

(Fælles udvalgsprocedure - forretningsordenens artikel 55)

### ***Tegnforklaring***

- \* Høringsprocedure
- \*\*\* Godkendelsesprocedure
- \*\*\*I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- \*\*\*II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- \*\*\*III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

### ***Ændringsforslag til et udkast til retsakt***

#### **Ændringsforslag fra Parlamentet opstillet i to kolonner**

Tekst, der udgår, er markeret med *fede typer og kursiv* i venstre kolonne.  
Tekst, der udskiftes, er markeret med *fede typer og kursiv* i begge kolonner.  
Ny tekst er markeret med *fede typer og kursiv* i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt.

#### **Ændringsforslag fra Parlamentet i form af en konsolideret tekst**

Ny tekst er markeret med *fede typer og kursiv*. Tekst, som er bortfaldet, markeres med symbolet ¶ eller med overstregning. Ved udskiftninger markeres den nye tekst med *fede typer og kursiv*, og den udskiftede tekst slettes eller overstreges.

Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, ikke markeret.

## INDHOLD

**Side**

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5



## **FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING**

**om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om oprettelse af InvestEU-programmet  
(COM(2018)0439 – C8-0257/2018 – 2018/0229(COD))**

**(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)**

*Europa-Parlamentet,*

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2018)0439),
  - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 173 og artikel 175, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget for Parlamentet (C8-0257/2018),
  - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
  - der henviser til udtalelse af ...<sup>1</sup> fra Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg,
  - der henviser til udtalelse af ...<sup>2</sup> fra Regionsudvalget,
  - der henviser til forretningsordenens artikel 59,
  - der henviser til de fælles drøftelser mellem Budgetudvalget og Økonomi- og Valutaudvalget, jf. forretningsordenens artikel 55,
  - der henviser til betænkning fra Budgetudvalget og Økonomi- og Valutaudvalget og udtalelse fra Udvalget om Industri, Forskning og Energi, Transport- og Turismeudvalget, Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed, Regionaludviklingsudvalget, Kultur- og Uddannelsesudvalget (A8-0000/2018),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
  2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen erstatter, i væsentlig grad ændrer eller agter i væsentlig grad at ændre sit forslag;
  3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

### **Ændringsforslag 1**

#### **Forslag til forordning Betragtning 3**

---

<sup>1</sup> EUT C ... / Endnu ikke offentliggjort i EUT.

<sup>2</sup> EUT C ... / Endnu ikke offentliggjort i EUT.

### *Kommissionens forslag*

(3) Unionen har i løbet af de seneste år vedtaget ambitiøse strategier til at gennemføre det indre marked og stimulere vækst og jobskabelse, f.eks. kapitalmarkedsunionen, strategien for et digitalt indre marked, pakken om ren energi til alle europæere, Unionens handlingsplan for den cirkulære økonomi, strategien for lavemissionsmobilitet, forsvarsstrategien og rumstrategien for Europa. InvestEU-fonden bør udnytte og øge synergierne mellem disse gensidigt forstærkende strategier ved at yde støtte til investeringer og adgang til finansiering.

### *Ændringsforslag*

(3) Unionen har i løbet af de seneste år vedtaget ambitiøse strategier til at gennemføre det indre marked og stimulere **bæredygtig og inklusiv** vækst og jobskabelse, f.eks. **Europa 2020-strategien**, kapitalmarkedsunionen, strategien for et digitalt indre marked, **den europæiske kulturdagsorden**, pakken om ren energi til alle europæere, Unionens handlingsplan for den cirkulære økonomi, strategien for lavemissionsmobilitet, forsvarsstrategien og rumstrategien for Europa **og den europæiske søjle for sociale rettigheder**. InvestEU-fonden bør udnytte og øge synergierne mellem disse gensidigt forstærkende strategier ved at yde støtte til investeringer og adgang til finansiering.

Or. en

## **Ændringsforslag 2**

### **Forslag til forordning Betragtning 5**

#### *Kommissionens forslag*

(5) InvestEU-fonden bør medvirke til at øge Unionens konkurrenceevne, bl.a. inden for innovation og digitalisering, bæredygtigheden af den økonomiske vækst i Unionen, den sociale resiliens og inklusion og integrationen af kapitalmarkederne, herunder løsninger på fragmenteringen og diversificeringen af finansieringskilderne for virksomheder i Unionen. Den bør med henblik herpå støtte teknisk **og** økonomisk levedygtige projekter ved at skabe en ramme for anvendelse af gælds-, risikostyrings- og egenkapitalinstrumenter, som understøttes af en garanti fra Unionens budget og bidrag fra gennemførelsespartnere. Den bør være

#### *Ændringsforslag*

(5) InvestEU-fonden bør medvirke til at øge Unionens konkurrenceevne, bl.a. inden for innovation og digitalisering, bæredygtigheden af den økonomiske vækst i Unionen, den sociale resiliens og inklusion og integrationen af kapitalmarkederne, herunder løsninger på fragmenteringen og diversificeringen af finansieringskilderne for virksomheder i Unionen. Den bør med henblik herpå støtte **de kulturelle og kreative sektors dobbelte værdi og** teknisk, økonomisk **og socialt** levedygtige projekter ved at skabe en ramme for anvendelse af gælds-, risikostyrings- og egenkapitalinstrumenter, som understøttes af en garanti fra Unionens

efterspørgselsbaseret, samtidig med at støtten under InvestEU-fonden også bør bidrage til at opfylde Unionens politiske mål.

budget og *finansielle* bidrag fra gennemførelsespartnere. Den bør være efterspørgselsbaseret, samtidig med at støtten under InvestEU-fonden også bør bidrage til at opfylde Unionens politiske mål.

Or. en

### Ændringsforslag 3

#### Forslag til forordning Betragtning 6

##### *Kommissionens forslag*

(6) InvestEU-fonden bør støtte investeringer i materielle og immaterielle aktiver med henblik på at fremme vækst, investeringer og beskæftigelse og således bidrage til øget velfærd og en mere ligelig indkomstfordeling i Unionen. Interventioner gennem InvestEU-fonden bør supplere den EU-støtte, der ydes gennem tilskud.

##### *Ændringsforslag*

(6) InvestEU-fonden bør støtte investeringer i materielle og immaterielle aktiver, *herunder kulturarv*, med henblik på at fremme vækst, investeringer og beskæftigelse og således bidrage til øget velfærd og en mere ligelig indkomstfordeling *og økonomisk, social og territorial samhørighed* i Unionen. Interventioner gennem InvestEU-fonden bør supplere den EU-støtte, der ydes gennem tilskud.

Or. en

### Ændringsforslag 4

#### Forslag til forordning Betragtning 8

##### *Kommissionens forslag*

8. InvestEU-programmet bør bidrage til at opbygge et bæredygtigt finansieringssystem i Unionen, som kan hjælpe med at dirigere privat kapital over i bæredygtige investeringer i overensstemmelse med målene i Kommissionens handlingsplan for finansiering af bæredygtig vækst<sup>13</sup>.

##### *Ændringsforslag*

(8) InvestEU-programmet bør bidrage til at opbygge et bæredygtigt finansieringssystem i Unionen, som kan hjælpe med at dirigere privat kapital over i *sociale og* bæredygtige investeringer i overensstemmelse med målene i Kommissionens handlingsplan for finansiering af bæredygtig vækst<sup>13</sup>.

Or. en

## **Ændringsforslag 5**

### **Forslag til forordning Betragtning 9**

#### *Kommissionens forslag*

(9) For at afspejle betydningen af at bekæmpe klimaændringer i overensstemmelse med Unionens forpligtelser til at gennemføre Parisaftalen og FN's mål for bæredygtig udvikling bør InvestEU-programmet bidrage til at integrere klimatiltag og til at nå det overordnede mål om, at mindst **25** % af udgifterne i EU-budgettet bidrager til klimamålene. Aktioner inden for rammerne af InvestEU-programmet forventes at bidrage med 30 % af InvestEU-programmets samlede finansieringsramme til klimamål. Relevante foranstaltninger vil blive udpeget under forberedelsen og gennemførelsen af InvestEU-programmet og revurderet som led i de relevante evaluerings- og revisionsprocesser.

#### *Ændringsforslag*

(9) For at afspejle betydningen af at bekæmpe klimaændringer i overensstemmelse med Unionens forpligtelser til at gennemføre Parisaftalen og FN's mål for bæredygtig udvikling bør InvestEU-programmet bidrage til at integrere klimatiltag og til at nå det overordnede mål om, at mindst **30** % af udgifterne i EU-budgettet bidrager til klimamålene. Aktioner inden for rammerne af InvestEU-programmet forventes at bidrage med 30 % af InvestEU-programmets samlede finansieringsramme til klimamål. Relevante foranstaltninger vil blive udpeget under forberedelsen og gennemførelsen af InvestEU-programmet og revurderet som led i de relevante evaluerings- og revisionsprocesser.

Or. en

## **Ændringsforslag 6**

### **Forslag til forordning Betragtning 11**

#### *Kommissionens forslag*

(11) Ifølge World Economic Forum's Global Risk Report fra 2018 er halvdelen af de ti største risici, som truer verdensøkonomien, relateret til miljø. Disse risici omfatter luft-, jord- og

#### *Ændringsforslag*

(11) Ifølge World Economic Forum's Global Risk Report fra 2018 er halvdelen af de ti største risici, som truer verdensøkonomien, relateret til miljø. Disse risici omfatter luft-, jord- og



vandforurening, ekstreme vejrforhold, tab af biodiversitet og mislykkede tiltag til modvirkning af og tilpasning til klimaændringer. Miljøprincipperne er dybt forankret i traktaterne og mange af Unionens politikker. Derfor er det vigtigt at fremme integrationen af miljømål i de foranstaltninger, der gennemføres inden for rammerne af InvestEU-fonden. Miljøbeskyttelse og den dermed forbundne risikoforebyggelse og -håndtering bør tages i betragtning ved forberedelsen og gennemførelsen af investeringer. EU bør også spore sine udgifter relateret til biodiversitet og bekæmpelse af luftforurening med henblik på at opfylde rapporteringskravene under konventionen om den biologiske mangfoldighed og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2016/2284<sup>15</sup>. Investeringer inden for målene for miljømæssig bæredygtighed bør derfor spores ved hjælp af fælles metoder, der stemmer overens med dem, der udvikles under EU-programmer vedrørende forvaltning af klima, biodiversitet og luftforurening for at gøre det muligt at vurdere investeringernes individuelle og kombinerede indvirkning på de centrale komponenter af naturkapitalen, herunder luft, vand, jord og biodiversitet.

---

<sup>15</sup> Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2016/2284 af 14. december 2016 om nedbringelse af nationale emissioner af visse luftforurenende stoffer, om ændring af direktiv 2003/35/EF og om ophævelse af direktiv 2001/81/EF (EUT L 344 af 17.12.2016, s. 1).

vandforurening, ekstreme vejrforhold, tab af biodiversitet og mislykkede tiltag til modvirkning af og tilpasning til klimaændringer. Miljøprincipperne er dybt forankret i traktaterne og mange af Unionens politikker. Derfor er det vigtigt at fremme integrationen af miljømål i de foranstaltninger, der gennemføres inden for rammerne af InvestEU-fonden. Miljøbeskyttelse og den dermed forbundne risikoforebyggelse og -håndtering, **bl.a. af hændelser som oversvømmelser, jordskælv, naturbrande og andre katastrofer**, bør tages i betragtning ved forberedelsen og gennemførelsen af investeringer. EU bør også spore sine udgifter relateret til biodiversitet og bekæmpelse af luftforurening med henblik på at opfylde rapporteringskravene under konventionen om den biologiske mangfoldighed og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2016/2284<sup>15</sup>. Investeringer inden for målene for miljømæssig bæredygtighed bør derfor spores ved hjælp af fælles metoder, der stemmer overens med dem, der udvikles under EU-programmer vedrørende forvaltning af klima, biodiversitet og luftforurening for at gøre det muligt at vurdere investeringernes individuelle og kombinerede indvirkning på de centrale komponenter af naturkapitalen, herunder luft, vand, jord og biodiversitet.

---

<sup>15</sup> Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2016/2284 af 14. december 2016 om nedbringelse af nationale emissioner af visse luftforurenende stoffer, om ændring af direktiv 2003/35/EF og om ophævelse af direktiv 2001/81/EF (EUT L 344 af 17.12.2016, s. 1).

Or. en

## Ændringsforslag 7

## Forslag til forordning Betragtning 12

### *Kommissionens forslag*

(12) Investeringsprojekter, der modtager omfattende EU-støtte, særligt inden for infrastruktur, bør være underlagt bæredygtighedskontrol i overensstemmelse med *den vejledning*, som bør udvikles af Kommissionen i samarbejde med gennemførelsespartnerne inden for rammerne af InvestEU-programmet, og bør stemme overens med *den vejledning*, der udvikles for andre EU-programmer, under behørig anvendelse af de kriterier, der er fastlagt i [forordning om oprettelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer] til bestemmelse af, hvorvidt en økonomisk aktivitet er miljømæssigt bæredygtig. *Denne vejledning* bør indeholde hensigtsmæssige bestemmelser til at undgå unødige administrative byrder.

### *Ændringsforslag*

(12) Investeringsprojekter, der modtager omfattende EU-støtte, særligt inden for infrastruktur, bør være underlagt bæredygtighedskontrol i overensstemmelse med *de investeringsretningslinjer*, som bør udvikles af Kommissionen i samarbejde med gennemførelsespartnerne inden for rammerne af InvestEU-programmet, og bør stemme overens med *de investeringsretningslinjer*, der udvikles for andre EU-programmer, under behørig anvendelse af de kriterier, der er fastlagt i [forordning om oprettelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer] til bestemmelse af, hvorvidt en økonomisk aktivitet er miljømæssigt bæredygtig. *Disse investeringsretningslinjer* bør indeholde hensigtsmæssige bestemmelser til at undgå unødige administrative byrder.

Or. en

## Ændringsforslag 8

## Forslag til forordning Betragtning 13

### *Kommissionens forslag*

(13) Lave niveauer for investering i infrastruktur i Unionen under finanskrisen undergravede Unionens evne til at fremme bæredygtig vækst, konkurrenceevne og konvergens. Det er afgørende at foretage betydelige investeringer i europæisk infrastruktur for at opfylde Unionens bæredygtighedsmål, herunder klima- og miljømålene for 2030. Derfor bør støtten under InvestEU-fonden være rettet mod investeringer i *transport- og energiinfrastruktur*, herunder energieffektivitet og vedvarende energi,

### *Ændringsforslag*

(13) Lave niveauer for investering i infrastruktur i Unionen under finanskrisen undergravede Unionens evne til at fremme bæredygtig vækst, konkurrenceevne og konvergens. Det er afgørende at foretage betydelige investeringer i europæisk infrastruktur, *herunder sammenkoblinger og energieffektivitet*, for at opfylde Unionens bæredygtighedsmål, herunder klima- og miljømålene for 2030. Derfor bør støtten under InvestEU-fonden være rettet mod investeringer i *transport, herunder vedligeholdelse eller*

miljø- og klimainfrastruktur samt maritim og digital infrastruktur. For at sikre at EU-finansieringsstøtten får størst mulig indvirkning og skaber størst mulig merværdi, bør der arbejdes for en strømlinet investeringsproces, som synliggør projektpipeline og skaber konsistens på tværs af relevant EU-programmer. I lyset af sikkerhedstruslen bør investeringsprojekter, der modtager EU-støtte, tage hensyn til principperne om beskyttelse af borgerne i det offentlige rum. Dette bør være et supplement til andre EU-fondes indsats, f.eks. Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, som yder støtte til sikkerhedselementerne af investeringer i det offentlige rum, transport, energi og anden kritisk infrastruktur.

**opgradering af eksisterende infrastrukturaktiver med særligt fokus på sikkerhed og sikkerhedsaktiver, energi,** herunder energieffektivitet, **energisammenkobling** og vedvarende energi, miljø- og klimainfrastruktur samt maritim og digital infrastruktur. For at sikre at EU-finansieringsstøtten får størst mulig indvirkning og skaber størst mulig merværdi, bør der arbejdes for en strømlinet investeringsproces, som synliggør projektpipeline og skaber konsistens på tværs af relevant EU-programmer. I lyset af sikkerhedstruslen **og med henblik på risikoforebyggelse** bør investeringsprojekter, der modtager EU-støtte, tage hensyn til principperne om beskyttelse af borgerne i det offentlige rum. Dette bør være et supplement til andre EU-fondes indsats, f.eks. Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, som yder støtte til sikkerhedselementerne af investeringer i det offentlige rum, transport, energi og anden kritisk infrastruktur.

Or. en

## Ændringsforslag 9

### Forslag til forordning Betragtning 16

#### *Kommissionens forslag*

(16) Små og mellemstore virksomheder (SMV'er) spiller en helt central rolle i Unionen. De har imidlertid vanskeligt ved at få adgang til finansiering på grund af den formodede større risiko og mangel på sikkerhedsstillelse. Samtidig står SMV'er over for yderligere udfordringer, fordi de er nødt til at forblive konkurrencedygtige ved at engagere sig i digitalisering, internationalisering og innovation samt opkvalificering af deres medarbejdere. Sammenlignet med større virksomheder

#### *Ændringsforslag*

(16) Små og mellemstore virksomheder (SMV'er), **herunder dem i de kreative og kulturelle sektorer**, spiller en helt central rolle i Unionen. De har imidlertid vanskeligt ved at få adgang til finansiering på grund af den formodede større risiko og mangel på sikkerhedsstillelse. Samtidig står SMV'er over for yderligere udfordringer, fordi de er nødt til at forblive konkurrencedygtige ved at engagere sig i digitalisering, internationalisering og innovation samt opkvalificering af deres

har de desuden adgang til langt færre finansieringskilder: De udsteder typisk ikke obligationer og har kun beskedent adgang til børser eller store institutionelle investorer. Udfordringerne med at få adgang til finansiering er endnu mere udtalte for de SMV'er, der beskæftiger sig med immaterielle aktiver. SMV'er i Unionen er yderst afhængige af banker og lånefinansiering i form af kassekreditter, banklån eller leasing. Det er nødvendigt at støtte SMV'er, som oplever ovennævnte udfordringer, og at tilbyde mere varierede finansieringsmuligheder for at sætte dem i stand til at finansiere deres oprettelse, vækst og udvikling og modstå økonomiske tilbageslag samt for at **skabe en mere resilient økonomi og et robust finansielt system** i tilfælde af økonomiske nedture eller chok. Dette komplementerer også de initiativer, der allerede er truffet inden for rammerne af kapitalmarkedsunionen. InvestEU-fonden bør være en mulighed for at fokusere på specifikke og mere målrettede finansielle produkter.

medarbejdere. Sammenlignet med større virksomheder har de desuden adgang til langt færre finansieringskilder: De udsteder typisk ikke obligationer og har kun beskedent adgang til børser eller store institutionelle investorer. Udfordringerne med at få adgang til finansiering er endnu mere udtalte for de SMV'er, der beskæftiger sig med immaterielle aktiver. SMV'er i Unionen er yderst afhængige af banker og lånefinansiering i form af kassekreditter, banklån eller leasing. Det er nødvendigt at støtte SMV'er, som oplever ovennævnte udfordringer, og at tilbyde mere varierede finansieringsmuligheder for at sætte dem i stand til at finansiere deres oprettelse, vækst og udvikling og modstå økonomiske tilbageslag samt for at **gøre økonomien og det finansielle system mere resilient i tilfælde af økonomiske nedture eller chok og i stand til skabe arbejdspladser og social velfærd**. Dette komplementerer også de initiativer, der allerede er truffet inden for rammerne af kapitalmarkedsunionen. InvestEU-fonden bør være en mulighed for at fokusere på specifikke og mere målrettede finansielle produkter.

Or. en

## Ændringsforslag 10

### Forslag til forordning Betragtning 17

#### *Kommissionens forslag*

(17) Som beskrevet i oplægget om Europas sociale dimension<sup>16</sup> og den europæiske søjle for sociale rettigheder<sup>17</sup> er opbygningen af en mere inklusiv og retfærdig Union en af Unionens vigtigste prioriteter med henblik på at bekæmpe ulighed og fremme politikker for social inklusion i Europa. Ulige muligheder er navnlig fremhærskende, når det kommer til

#### *Ændringsforslag*

(17) Som beskrevet i oplægget om Europas sociale dimension<sup>16</sup>, den europæiske søjle for sociale rettigheder<sup>17</sup>, **og EU-rammen for FN's konvention om rettigheder for personer med handicap** er opbygningen af en mere inklusiv og retfærdig Union en af Unionens vigtigste prioriteter med henblik på at bekæmpe ulighed og fremme politikker for social

adgang til uddannelse og *sundhedsydelse*. Investering i de sociale dele af økonomien, der vedrører færdigheder og menneskelig kapital, samt i integration af sårbare befolkningsgrupper i samfundet kan øge de økonomiske muligheder, navnlig hvis de koordineres på EU-plan. InvestEU-fonden bør anvendes til at støtte investeringer inden for almen og erhvervsrettet uddannelse, bidrage til at øge beskæftigelsen, særligt blandt ufaglærte og langtidsledige, og forbedre situationen med hensyn til solidaritet mellem generationerne, *sundhedssektoren*, hjemløshed, digital inklusion, udvikling af lokalsamfundet, de unges rolle og plads i samfundet samt sårbare personer, herunder tredjelandsstatsborgere. InvestEU-programmet bør også hjælpe med at støtte europæisk kultur og kreativitet. For at håndtere de omfattende samfundsmæssige forandringer i Unionen og arbejdsmarkedsudviklingen i de kommende ti år er det nødvendigt at investere i menneskelig kapital, mikrofinansiering, finansiering af sociale virksomheder og nye samfundsøkonomiske forretningsmodeller, herunder investeringer med social indvirkning og sociale resultatkontrakter. InvestEU-programmet bør understøtte det fremspirende sociale markedsøkosystem, forbedre udbuddet af og adgangen til finansiering til mikrovirksomheder og sociale virksomheder med det formål at opfylde efterspørgslen blandt dem, der har størst behov. I rapporten fra taskforcen på højt plan for investering i social infrastruktur i Europa<sup>18</sup> peges der på investeringsunderskud inden for social infrastruktur og sociale tjenester, bl.a. uddannelse, sundhed og bolig, som kræver støtte, også på EU-plan. Derfor bør offentlige, erhvervsrettede og filantropiske midler samt støtte fra velgørende fonde samles og udnyttes mest muligt til støtte for udviklingen af en social værdikæde på markedet og en mere resilient Union.

inklusion i Europa. Ulige muligheder er navnlig fremhævsende, når det kommer til adgang til uddannelse, *kultur, beskæftigelse, sundhed og sociale tjenester*. Investering i de sociale dele af økonomien, der vedrører færdigheder og menneskelig kapital, samt i integration af sårbare befolkningsgrupper i samfundet kan øge de økonomiske muligheder, navnlig hvis de koordineres på EU-plan. InvestEU-fonden bør anvendes til at støtte investeringer inden for almen og erhvervsrettet uddannelse, bidrage til at øge beskæftigelsen, særligt blandt ufaglærte og langtidsledige, og forbedre situationen med hensyn til solidaritet mellem generationerne, *sundheds- og socialsektoren, almennyttige boliger*, hjemløshed, digital inklusion, udvikling af lokalsamfundet, de unges rolle og plads i samfundet samt sårbare personer, herunder tredjelandsstatsborgere. InvestEU-programmet bør også hjælpe med at støtte europæisk kultur og kreativitet. For at håndtere de omfattende samfundsmæssige forandringer i Unionen og arbejdsmarkedsudviklingen i de kommende ti år er det nødvendigt at investere i menneskelig kapital, *social infrastruktur, bæredygtig og social finansiering*, mikrofinansiering, finansiering af sociale virksomheder og nye samfundsøkonomiske forretningsmodeller, herunder investeringer med social indvirkning og sociale resultatkontrakter. InvestEU-programmet bør understøtte det fremspirende sociale markedsøkosystem, forbedre udbuddet af og adgangen til finansiering til mikrovirksomheder og sociale virksomheder *og institutioner, der udøver frivilligt samfundsarbejde*, med det formål at opfylde efterspørgslen blandt dem, der har størst behov. I rapporten fra taskforcen på højt plan for investering i social infrastruktur i Europa<sup>18</sup> peges der på *et samlet investeringsunderskud på mindst 1,5 billioner EUR for perioden 2018-2030* inden for social infrastruktur og sociale tjenester, bl.a. uddannelse, sundhed og

bolig, som kræver støtte, også på EU-plan. Derfor bør offentlige, erhvervsrettede og filantropiske midler samt støtte fra **alternative typer af finansieringskilder, såsom etiske, sociale og bæredygtige aktører, og fra** velgørende fonde samles og udnyttes mest muligt til støtte for udviklingen af en social værdikæde på markedet og en mere resilient Union.

---

<sup>16</sup> COM(2017) 206.

<sup>17</sup> COM(2017) 250.

<sup>18</sup> Offentliggjort som et European Economy Discussion Paper nr. 074 i januar 2018.

---

<sup>16</sup> COM(2017) 206.

<sup>17</sup> COM(2017) 250.

<sup>18</sup> Offentliggjort som et European Economy Discussion Paper nr. 074 i januar 2018.

Or. en

## Ændringsforslag 11

### Forslag til forordning Betragtning 19

#### *Kommissionens forslag*

(19) Hvert politikområde bør være opdelt i to segmenter, henholdsvis et EU-segment og et medlemsstatssegment. ***EU-segmentet*** bør afhjælpe markedssvigt ***eller*** suboptimale investeringssituationer ***på en forholdsmæssigt afpasset måde, dvs. at de støttede transaktioner bør have en klar europæisk merværdi.*** Medlemsstatssegmentet ***bør give medlemsstaterne mulighed for at hensætte en del af deres midler i fonde under delt forvaltning til EU-garantien med henblik på at anvende EU-garantien i forbindelse med finansierings- og investeringstransaktioner til afhjælpning af specifikke markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer på deres eget område, herunder i udsatte og afsidesliggende områder såsom Unionens fjernområder, med henblik på at realisere***

#### *Ændringsforslag*

(19) Hvert politikområde bør være opdelt i to segmenter, henholdsvis et EU-segment og et medlemsstatssegment. ***Begge segmenter*** bør afhjælpe ***EU-dækkende og/eller medlemsstatsspecifikke*** markedssvigt ***og/eller*** suboptimale investeringssituationer, ***der vedrører Unionens politikmål. Desuden bør det være muligt for medlemsstaterne at bidrage til*** medlemsstatssegmentet ***i form af garantier eller kontantbidrag.*** Transaktioner, der støttes af InvestEU-fonden via enten EU- eller medlemsstatssegmentet, bør ikke overlappe eller fortrænge privat finansiering eller forvride konkurrencen i det indre marked.

***målene for fonden under delt forvaltning.***

Transaktioner, der støttes af InvestEU-fonden via enten EU- eller medlemsstatssegmentet, bør ikke overlappende eller fortrænge privat finansiering eller forvride konkurrencen i det indre marked.

Or. en

**Ændringsforslag 12**

**Forslag til forordning  
Betragtning 20**

*Kommissionens forslag*

(20) Medlemsstatssegmentet bør udformes specifikt således, at midler under delt forvaltning kan anvendes som hensættelser til en garanti ydet af Unionen. Formålet med en sådan kombination er at give mulighed for at udnytte Unionens høje kreditrating til at fremme nationale og regionale investeringer og samtidig sikre en konsekvent risikostyring af eventualforpligtelser ved at anvende den garanti, der ydes af Kommissionen under indirekte forvaltning. Unionen bør garantere de finansierings- og investeringstransaktioner, som er fastlagt i de garantiaftaler, der indgås mellem Kommissionen og gennemførelsespartnere inden for medlemsstatssegmentet, og midler under delt forvaltning bør kunne hensættes til garantien med udgangspunkt i en tilførselsats, der fastsættes af Kommissionen afhængigt af transaktionernes art og de deraf følgende forventede tab, mens medlemsstaten vil dække tab ud over de forventede tab ved at udstede en back-to-back-garanti til Unionen. Disse ordninger bør fastlægges i en samlet bidragsaftale, der indgås med hver enkelt af de medlemsstater, der vælger at anvende denne mulighed. Bidragsaftalen bør gælde for en eller flere af de specifikke garantiaftaler, der gennemføres i den

*Ændringsforslag*

(20) Medlemsstatssegmentet bør udformes specifikt således, at midler under delt forvaltning kan anvendes som hensættelser til en garanti ydet af Unionen. Formålet med en sådan kombination er at give mulighed for at udnytte Unionens høje kreditrating til at fremme nationale og regionale investeringer og samtidig sikre en konsekvent risikostyring af eventualforpligtelser ved at anvende den garanti, der ydes af Kommissionen under indirekte forvaltning. Unionen bør garantere de finansierings- og investeringstransaktioner, som er fastlagt i de garantiaftaler, der indgås mellem Kommissionen og gennemførelsespartnere inden for medlemsstatssegmentet, og midler under delt forvaltning bør kunne hensættes til garantien med udgangspunkt i en tilførselsats, der fastsættes af Kommissionen ***efter aftale med medlemsstaterne*** afhængigt af transaktionernes art og de deraf følgende forventede tab, mens medlemsstaten ***og/eller gennemførelsespartnerne eller private investorer*** vil dække tab ud over de forventede tab ved at udstede en back-to-back-garanti til Unionen. ***Efter medlemsstatens egen beslutning bør modgarantien også helt eller delvist kunne dække de forventede tab, som er***

berørte medlemsstat. Muligheden for at fastsætte en tilførselssats i hvert enkelt tilfælde kræver en fravigelse af [artikel 211, stk. 1] i forordning (EU, Euratom) xx/xxxx<sup>19</sup> ("finansforordningen"). En sådan udformning kræver desuden et fælles regelsæt for budgetgarantier, der støttes med centralt forvaltede midler eller midler under delt forvaltning, hvilket vil gøre det lettere at kombinere dem.

***gældende for anvendelsen af midlerne under delt forvaltning.*** Disse ordninger bør fastlægges i en samlet bidragsaftale, der indgås med hver enkelt af de medlemsstater, der vælger at anvende denne mulighed. Bidragsaftalen bør gælde for en eller flere af de specifikke garantiaftaler, der gennemføres i den berørte medlemsstat. Muligheden for at fastsætte en tilførselssats i hvert enkelt tilfælde kræver en fravigelse af [artikel 211, stk. 1] i forordning (EU, Euratom) xx/xxxx<sup>(1)</sup> ("finansforordningen"). En sådan udformning kræver desuden et fælles regelsæt for budgetgarantier, der støttes med centralt forvaltede midler eller midler under delt forvaltning, hvilket vil gøre det lettere at kombinere dem.

---

19

Or. en

### **Ændringsforslag 13**

#### **Forslag til forordning Betragtning 23**

##### *Kommissionens forslag*

(23) EU-garantien på 38 000 000 000 EUR (løbende priser) på EU-plan ventes at mobilisere mere end 650 000 000 000 EUR i ekstra investeringer i hele Unionen og bør ***indledningsvis*** fordeles mellem politikområderne.

##### *Ændringsforslag*

(23) EU-garantien på 38 000 000 000 EUR (løbende priser) på EU-plan ventes at mobilisere mere end 650 000 000 000 EUR i ekstra investeringer i hele Unionen og bør fordeles mellem politikområderne.

Or. en

### **Ændringsforslag 14**

#### **Forslag til forordning Betragtning 23 a (ny)**



*(23 a) Medlemsstaterne bør bidrage til medlemsstatssegmentet i form af garantier eller kontantbidrag. Uden at det berører Rådets beføjelser i forbindelse med gennemførelsen af stabilitets- og vækstpagten, bør bidrag fra medlemsstaterne i form af garantier eller kontantbidrag til medlemsstatssegmentet, eller bidrag enten fra en medlemsstat eller fra nationale erhvervsfremmende banker, der er klassificeret i sektoren offentlig forvaltning og service eller handler på vegne af en medlemsstat i investeringsplatforme, betragtes som engangsforanstaltninger i henhold til artikel 5 i Rådets forordning (EF) nr. 1466/97 og artikel 3 i Rådets forordning (EF) nr. 1467/97.*

Or. en

## Ændringsforslag 15

### Forslag til forordning Betragtning 24

(24) Den EU-garanti, der ligger til grund for InvestEU-fonden, bør gennemføres indirekte af Kommissionen via gennemførelsespartnere, som kan nå direkte ud til slutmodtagerne. Der bør indgås en garantiaftale om tildeling af en garanti over InvestEU-fonden mellem Kommissionen og hver eneste gennemførelsespartner med henblik på at støtte de finansierings- og investeringstransaktioner, som opfylder InvestEU-fondens mål og kriterier for støtteberettigelse. ***InvestEU-fonden bør udstyres med en særlig ledelses- og forvaltningsstruktur for at sikre en hensigtsmæssig anvendelse af EU-***

(24) Den EU-garanti, der ligger til grund for InvestEU-fonden, bør gennemføres indirekte af Kommissionen via gennemførelsespartnere, som kan nå direkte ud til slutmodtagerne. Der bør indgås en garantiaftale om tildeling af en garanti over InvestEU-fonden mellem Kommissionen og hver eneste gennemførelsespartner med henblik på at støtte de finansierings- og investeringstransaktioner, som opfylder InvestEU-fondens mål og kriterier for støtteberettigelse.

garantien.

Or. en

## Ændringsforslag 16

### Forslag til forordning Betragtning 24 a (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*(24 a) InvestEU-fonden bør udstyres med en passende ledelses- og forvaltningsstruktur, hvis funktion bør stå i et rimeligt forhold til det ene formål at sikre en hensigtsmæssig anvendelse af EU-garantien. Denne ledelses- og forvaltningsstruktur bør bestå af et rådgivende udvalg, et styringsråd og et investeringsudvalg. Kommissionen bør vurdere foreneligheden med EU's lovgivning og politikker af de finansierings- og investeringstransaktioner, der foreslås af gennemførelsespartnerne, mens de endelige beslutninger vedrørende finansierings- og investeringstransaktioner bør træffes af en gennemførelsespartner.*

Or. en

## Ændringsforslag 17

### Forslag til forordning Betragtning 25

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

(25) Der bør oprettes et rådgivende udvalg bestående af repræsentanter for gennemførelsespartnerne og repræsentanter for medlemsstaterne med henblik på at udveksle oplysninger og drøfte anvendelsen af de finansielle produkter,

(25) Der bør oprettes et rådgivende udvalg bestående af repræsentanter **for Kommissionen, for Den Europæiske Investeringsbank-Gruppen (EIB-Gruppen)**, for gennemførelsespartnerne og repræsentanter for medlemsstaterne **og af**

der lanceres inden for rammerne af InvestEU-fonden, samt skiftende behov og nye produkter, bl.a. specifikke territoriale markedssvigt.

*en sagkyndig for hvert af de fire politikområder, som er udpeget af Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg, med henblik på at udveksle oplysninger og drøfte anvendelsen af de finansielle produkter, der lanceres inden for rammerne af InvestEU-fonden, samt skiftende behov og nye produkter, bl.a. specifikke territoriale markedssvigt.*

Or. en

## **Ændringsforslag 18**

### **Forslag til forordning Betragtning 26**

#### *Kommissionens forslag*

*(26) Kommissionen bør vurdere foreneligheden med EU's lovgivning og politikker af de finansierings- og investeringstransaktioner, der foreslås af gennemførelsespartnerne, mens den endelige beslutning vedrørende finansierings- og investeringstransaktioner bør træffes af en gennemførelsespartner.*

#### *Ændringsforslag*

*(26) Styringsrådet bør fastlægge InvestEU-fondens strategiske retninger og de regler, der er nødvendige for, at den kan fungere, og bør opstille de regler, der gælder for transaktioner med investeringsplatforme.*

Or. en

## **Ændringsforslag 19**

### **Forslag til forordning Betragtning 27**

#### *Kommissionens forslag*

*(27) Et projektteam bestående af sagkyndige, som gennemførelsespartnerne stiller til rådighed for Kommissionen med henblik på at yde faglig ekspertise i forbindelse med den finansielle og tekniske vurdering af de foreslåede finansierings- og*

#### *Ændringsforslag*

*udgår*

*investeringstransaktioner, bør foretage en indledende bedømmelse af de transaktioner, der foreslås af gennemførelsespartnerne, og som efterfølgende skal vurderes af Investeringsudvalget.*

Or. en

## Ændringsforslag 20

### Forslag til forordning Betragtning 29

#### *Kommissionens forslag*

(29) Ved udvælgelsen af gennemførelsespartnere til gennemførelse af InvestEU-fonden bør Kommissionen tage hensyn til modpartens evne til at opfylde målene for InvestEU-fonden og bidrage *med egne ressourcer* med henblik på at sikre en passende geografisk dækning og spredning såvel som dens evne til at tiltrække private investorer og sikre tilstrækkelig risikospredning samt til at bidrage med nye løsninger til afhjælpning af markedssvigt og suboptimale investeringssituationer. *Den Europæiske Investeringsbank* (EIB-Gruppen) bør i betragtning af dens rolle i henhold til traktaterne, dens evne til at operere i alle medlemsstater og dens erfaringer med forvaltningen af nuværende finansielle instrumenter og af EFSI forblive en privilegeret gennemførelsespartner under InvestEU-fondens EU-segment. Foruden EIB-Gruppen bør nationale erhvervsfremmende banker eller institutter kunne tilbyde en komplementær række finansielle produkter, eftersom deres erfaring og kapacitet på lokalt plan vil kunne hjælpe med at maksimere virkningerne af de offentlige midler på Unionens område. Det bør desuden være muligt at have andre internationale finansielle institutioner som

#### *Ændringsforslag*

(29) Ved udvælgelsen af gennemførelsespartnere til gennemførelse af InvestEU-fonden bør Kommissionen tage hensyn til modpartens evne til at opfylde målene for InvestEU-fonden og bidrage *til den* med henblik på at sikre en passende geografisk dækning og spredning såvel som dens evne til at tiltrække private investorer og sikre tilstrækkelig risikospredning samt til at bidrage med nye løsninger til afhjælpning af markedssvigt og suboptimale investeringssituationer *og sikre økonomisk, social og territorial samhørighed*. EIB-Gruppen bør i betragtning af dens rolle i henhold til traktaterne, dens evne til at operere i alle medlemsstater og dens erfaringer med forvaltningen af nuværende finansielle instrumenter og af EFSI forblive en privilegeret gennemførelsespartner under InvestEU-fondens EU-segment. Foruden EIB-Gruppen bør nationale, *regionale og lokale* erhvervsfremmende banker eller institutter kunne tilbyde en komplementær række finansielle produkter, eftersom deres erfaring og kapacitet på lokalt plan vil kunne hjælpe med at maksimere virkningerne af de offentlige midler på Unionens område. Det bør desuden være muligt at have andre internationale finansielle institutioner som

gennemførelsespartnere, navnlig når de frembyder en komparativ fordel med hensyn til særlig ekspertise og erfaring i bestemte medlemsstater. Det bør også være muligt for andre enheder, som opfylder kriterierne i finansforordningen, at fungere som gennemførelsespartnere.

gennemførelsespartnere, navnlig når de frembyder en komparativ fordel med hensyn til særlig ekspertise og erfaring i bestemte medlemsstater. Det bør også være muligt for andre enheder, som opfylder kriterierne i finansforordningen, at fungere som gennemførelsespartnere.

Or. en

## Ændringsforslag 21

### Forslag til forordning Betragtning 30

#### *Kommissionens forslag*

(30) For at sikre at tiltag inden for InvestEU-fondens EU-segment fokuserer på markedssvigt og suboptimale investeringssituationer på EU-plan, men samtidig opfylder målet om størst mulig geografisk dækning, bør EU-garantien ydes til gennemførelsespartnere, som enten enkeltvis eller sammen i en gruppe kan dække *mindst tre* medlemsstater. Det forventes imidlertid, at *omkring* 75 % af EU-garantien under EU-segmentet vil blive ydet til *den eller de gennemførelsespartnere, som kan tilbyde finansielle produkter inden for rammerne af InvestEU-fonden i alle medlemsstaterne.*

#### *Ændringsforslag*

(30) For at sikre at tiltag inden for InvestEU-fondens EU-segment fokuserer på markedssvigt og suboptimale investeringssituationer på EU-plan, men samtidig opfylder målet om størst mulig geografisk dækning, bør EU-garantien ydes til gennemførelsespartnere, som enten enkeltvis eller sammen i en gruppe kan dække *en eller flere* medlemsstater. *Når gennemførelsespartnerne dækker mere end én medlemsstat, bør gennemførelsespartnernes kontraktlige ansvar fortsat være begrænset af deres respektive nationale mandater.* Det forventes imidlertid, at *mindst* 75 % af EU-garantien under EU-segmentet vil blive ydet til *EIB-Gruppen.*

Or. en

## Ændringsforslag 22

### Forslag til forordning Betragtning 33

#### *Kommissionens forslag*

(33) InvestEU-fonden bør, hvor det er

#### *Ændringsforslag*

(33) InvestEU-fonden bør, hvor det er

hensigtsmæssigt, give mulighed for på let og effektiv vis at blande tilskud eller finansielle instrumenter eller begge dele, som finansieres over EU-budgettet eller Innovationsfonden under EU's emissionshandelssystem (ETS), med garantien i de tilfælde, hvor det er nødvendigt for på bedste vis at understøtte investeringer til afhjælpning af særlige markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer.

hensigtsmæssigt, give mulighed for på let og effektiv vis at blande tilskud eller finansielle instrumenter eller begge dele, som finansieres over EU-budgettet eller **af andre fonde såsom** Innovationsfonden under EU's emissionshandelssystem (ETS), med garantien i de tilfælde, hvor det er nødvendigt for på bedste vis at understøtte investeringer til afhjælpning af særlige markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer.

Or. en

## Ændringsforslag 23

### Forslag til forordning Betragtning 36

#### *Kommissionens forslag*

(36) For at sikre, at de rådgivende tjenester dækker geografisk bredt i hele Unionen, og for at udnytte den lokale viden om InvestEU-fonden bedst muligt bør InvestEU-rådgivningsplatformen sikres en lokal tilstedeværelse, hvor det er nødvendigt og under hensyntagen til eksisterende støtteordninger, med henblik på at tilvejebringe konkret, proaktiv, skræddersyet bistand på stedet.

#### *Ændringsforslag*

(36) For at sikre, at de rådgivende tjenester dækker geografisk bredt i hele Unionen, og for at udnytte den lokale viden om InvestEU-fonden bedst muligt bør InvestEU-rådgivningsplatformen sikres en lokal tilstedeværelse, hvor det er nødvendigt og under hensyntagen til eksisterende støtteordninger, med henblik på at tilvejebringe konkret, proaktiv, skræddersyet bistand på stedet. ***For at gøre det lettere at yde rådgivningsstøtte på lokalt plan bør InvestEU-rådgivningsplatformen samarbejde med nationale erhvervsfremmende banker eller institutter og forvaltningsmyndighederne for de europæiske struktur- og investeringsfonde og drage nytte og gøre brug af deres ekspertise. I medlemsstater, hvor der ikke findes nationale erhvervsfremmende banker eller institutter, bør InvestEU-rådgivningsplatformen, hvor det er relevant og efter anmodning fra den berørte medlemsstat, yde proaktiv rådgivningsstøtte til oprettelse af sådanne banker eller institutter.***

## Ændringsforslag 24

### Forslag til forordning Betragtning 36 a (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**(36 a) InvestEU-rådgivningsplatformen bør yde rådgivningsstøtte til små projekter og projekter for nystartede virksomheder, især når nystartede virksomheder søger at beskytte deres forsknings- og innovationsinvesteringer ved at erhverve rettigheder til immateriel ejendom (IP), f.eks. patenter.**

Or. en

## Ændringsforslag 25

### Forslag til forordning Betragtning 37

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

(37) I forbindelse med InvestEU-fonden er der også behov for at støtte kapacitetsopbygning for at udvikle den organisatoriske kapacitet og de market making-aktiviteter, der er nødvendige for at tilvejebringe projekter af høj kvalitet. Samtidig er målet at skabe de rette betingelser for at udvide det potentielle antal støtteberettigede modtagere i fremspirende markedssegmenter, især dér hvor de individuelle projekter på grund af deres beskedne størrelse medfører større transaktionsomkostninger på projektniveau, f.eks. økosystemer for social finansiering. Støtten til kapacitetsopbygning bør derfor komplementere og supplere foranstaltninger inden for rammerne af andre EU-programmer, som dækker et

(37) I forbindelse med InvestEU-fonden er der også behov for at støtte kapacitetsopbygning for at udvikle den organisatoriske kapacitet og de market making-aktiviteter, der er nødvendige for at tilvejebringe projekter af høj kvalitet. Samtidig er målet at skabe de rette betingelser for at udvide det potentielle antal støtteberettigede modtagere i fremspirende markedssegmenter, især dér hvor de individuelle projekter på grund af deres beskedne størrelse medfører større transaktionsomkostninger på projektniveau, f.eks. økosystemer for social finansiering. Støtten til kapacitetsopbygning bør derfor komplementere og supplere foranstaltninger inden for rammerne af andre EU-programmer, som dækker et

specifikt politikområde.

specifikt politikområde. **Der bør også gøres en indsats for at støtte kapacitetsopbygningen af potentielle projektpromotorer, navnlig lokale og regionale tjenesteudbydende organisationer og myndigheder.**

Or. en

## Ændringsforslag 26

Forslag til forordning  
Artikel 2 – stk. 1 – nr. -1 (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**-1) "rådgivningsplatformspartner": den støtteberettigede modpart, med hvilken Kommissionen underskriver en aftale om gennemførelse af en tjenesteydelse, der leveres af InvestEU-rådgivningsplatformen**

Or. en

## Ændringsforslag 27

Forslag til forordning  
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 1 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1a) "bidragsaftale": det retlige instrument, hvorved Kommissionen og medlemsstaterne angiver betingelserne for EU-garantien inden for medlemsstatssegmentet som omhandlet i artikel 9**

Or. en

## Ændringsforslag 28



**Forslag til forordning**  
**Artikel 2 – stk. 1 – nr. 2 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2a) "finansielt bidrag": et bidrag fra en gennemførelsespartner i form af egen risikotagningskapacitet og/eller finansiel støtte til en operation, der er omfattet af denne forordning**

Or. en

**Ændringsforslag 29**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 2 – stk. 1 – nr. 7**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

7) "gennemførelsespartner": en kvalificeret modpart, f.eks. en finansiel institution eller en anden formidler, som Kommissionen **undertegner** en garantiaftale **og/eller en aftale om anvendelse af InvestEU-rådgivningsplatformen** med "**InvestEU-rådgivningsplatformen**":

7) "gennemførelsespartner": en kvalificeret modpart, f.eks. en finansiel institution eller en anden formidler, som Kommissionen **underskriver** en garantiaftale og/eller en aftale om anvendelse af InvestEU-rådgivningsplatformen med

Or. en

**Ændringsforslag 30**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 2 – stk. 1 – nr. 10 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**10a) "investeringsretningslinjer": det sæt kriterier baseret på de i denne forordning fastlagte principper med hensyn til generelle mål, berettigelseskriterier og nedskrivningsrelevante instrumenter, som Investeringsudvalget anvender til at**

*træffe afgørelse på en gennemsigtig og uafhængig måde om anvendelsen af EU-garantien*

Or. en

### **Ændringsforslag 31**

**Forslag til forordning  
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 10 b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*10b) "investeringsplatforme": special purpose vehicles, forvaltede konti, kontraktbaserede samfinansierings- eller risikodelingsordninger eller ordninger oprettet på anden måde, som enheder kanalisere finansielle bidrag igennem for at finansiere en række investeringsprojekter, og som kan omfatte:*

*a) nationale eller subnationale platforme, som samler en række investeringsprojekter på en given medlemsstats territorium*

*b) tværnationale eller regionale platforme, som samler partnere fra en række medlemsstater eller tredjelande med interesse i projekter i et bestemt geografisk område*

*c) tematiske platforme, som samler investeringsprojekter i en given sektor*

Or. en

### **Ændringsforslag 32**

**Forslag til forordning  
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 16 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*16a) "bæredygtig finansiering": en*

*proces, hvor der tages behørigt højde for miljømæssige og sociale hensyn i forbindelse med investeringsbeslutninger, hvilket kan føre til øgede investeringer i mere langsigtede og bæredygtige aktiviteter*

Or. en

### **Ændringsforslag 33**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra a a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*aa) stigningen i Unionens beskæftigelsesrate*

Or. en

### **Ændringsforslag 34**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

b) *bæredygtig økonomi og vækst i Unionen*

b) *vækst i Unionens økonomi og bæredygtighed*

Or. en

### **Ændringsforslag 35**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra c**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

c) *social resiliens og inklusion i Unionen*

c) *social **innovation**, resiliens og inklusion i Unionen*

### Ændringsforslag 36

#### Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 1 – litra c a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*ca) fremme af videnskabelige og teknologiske fremskridt, kultur, boglig uddannelse og erhvervsuddannelse*

Or. en

### Ændringsforslag 37

#### Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 1 – litra c b (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*cb) økonomisk, territorial og social samhörighed*

Or. en

### Ændringsforslag 38

#### Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 – litra d

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

d) at forbedre adgangen til og tilgængeligheden af mikrofinansiering og finansiering til sociale virksomheder, støtte finansierings- eller investeringstransaktioner i forbindelse med sociale investeringer og færdigheder og udvikle og konsolidere markederne for sociale investeringer, på de områder der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, litra d).

d) at forbedre adgangen til og tilgængeligheden af mikrofinansiering og finansiering til sociale virksomheder, **de kulturelle og kreative sektorer og uddannelsessektoren**, støtte finansierings- eller investeringstransaktioner i forbindelse med sociale investeringer, **kompetencer** og færdigheder og udvikle og konsolidere markederne for sociale investeringer, på de områder der er omhandlet i artikel 7, stk. 1,

litra d).

Or. en

## Ændringsforslag 39

### Forslag til forordning

#### Artikel 4 – stk. 1 – afsnit 2 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Ud over det bidrag, der er omhandlet i andet afsnit, kan medlemsstaterne bidrage til medlemsstatssegmentet i form af garantier eller kontantbidrag. Det beløb, der skal bidrages med til medlemsstatssegmentet, må ikke overstige [X%] af den samlede tildeling til segmentet.*

Or. en

## Ændringsforslag 40

### Forslag til forordning

#### Artikel 4 – stk. 2

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

2. *Den vejledende fordeling* af det beløb, der er omhandlet i stk. 1, første afsnit, er fastsat i bilag I *til denne forordning*. Kommissionen *kan om nødvendigt* ændre de beløb, der er fastsat i bilag I, med op til 15 % for hvert *mål*. *Den underretter Europa-Parlamentet og Rådet om enhver ændring.*

2. *Fordelingen* af det beløb, der er omhandlet i stk. 1, første afsnit, er fastsat i bilag I. Kommissionen *tillægges beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 26 med henblik på at* ændre de beløb, der er fastsat i bilag I, med op til 15 % for hvert *politikområde*.

Or. en

## Ændringsforslag 41

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 1 – indledning**

*Kommissionens forslag*

1. InvestEU-fonden opererer gennem følgende fire politikområder, som skal afhjælpe markedssvigt *eller* suboptimale investeringssituationer på hvert deres specifikke felt:

*Ændringsforslag*

1. InvestEU-fonden opererer gennem følgende fire politikområder, som skal afhjælpe markedssvigt *og/eller* suboptimale investeringssituationer på hvert deres specifikke felt:

Or. en

**Ændringsforslag 42**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 1 – litra a**

*Kommissionens forslag*

a) politikområdet "bæredygtig infrastruktur": Det omfatter bæredygtige infrastrukturinvesteringer inden for transport, energi, digital konnektivitet, forsyning og forarbejdning af råvarer, rumfart, oceaner og vand, affald, natur og andre miljøinfrastrukturer, udstyr, mobile aktiver og udbredelse af innovative teknologier, som bidrager til Unionens mål for miljø eller social bæredygtighed eller begge dele eller opfylder Unionens miljømæssige standarder eller standarder for social bæredygtighed

*Ændringsforslag*

a) politikområdet "bæredygtig infrastruktur": Det omfatter bæredygtige infrastrukturinvesteringer inden for transport, *herunder vedligeholdelse eller opgradering af eksisterende infrastrukturaktiver med særligt fokus på sikkerhed og sikkerhedsaktiver*, energi, *herunder energisammenkobling, energieffektivitet og vedvarende energi*, digital konnektivitet, *kultur*, forsyning og forarbejdning af råvarer, rumfart, oceaner og vand, affald, natur og andre miljøinfrastrukturer, udstyr, mobile aktiver og udbredelse af innovative teknologier, som bidrager til Unionens mål for miljø eller social bæredygtighed eller begge dele eller opfylder Unionens miljømæssige standarder eller standarder for social bæredygtighed

Or. en

**Ændringsforslag 43**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 1 – litra d**

*Kommissionens forslag*

d) politikområdet "sociale investeringer og færdigheder": Det omfatter mikrofinansiering, finansiering til sociale virksomheder og den sociale økonomi; færdigheder, uddannelse og relaterede tjenester; sociale infrastrukturer (herunder socialt byggeri og studenterboliger); social innovation; sundheds- og langtidspleje; inklusion og tilgængelighed; kulturaktiviteter med et socialt formål; integration af sårbare personer, herunder tredjelandsstatsborgere.

*Ændringsforslag*

d) politikområdet "sociale investeringer og færdigheder": Det omfatter **etisk og bæredygtig finansiering**, mikrofinansiering, **medarbejderopkøb**, finansiering til sociale virksomheder og den sociale økonomi; færdigheder, uddannelse og relaterede tjenester; sociale infrastrukturer (herunder socialt byggeri og studenterboliger); social innovation; sundheds- og langtidspleje; inklusion og tilgængelighed; kulturaktiviteter med et socialt formål; **de kulturelle og kreative sektorer, bl.a. med mål for interkulturel dialog og social sammenhængskraft**; integration af sårbare personer, herunder tredjelandsstatsborgere.

Or. en

**Ændringsforslag 44**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 7 – stk. 3 – afsnit 1**

*Kommissionens forslag*

Finansierings- eller investeringstransaktioner under politikområdet "bæredygtig infrastruktur", jf. stk. 1, litra a), skal underlægges prøvning med hensyn til deres klima- og miljøvirkning samt virkning for den sociale bæredygtighed med henblik på at minimere deres skadelige virkning og maksimere fordelene for klimaet, miljøet og den sociale dimension. Promotorer, der anmoder om finansiering, skal med henblik herpå tilvejebringe de fornødne oplysninger med udgangspunkt i **den vejledning**, som Kommissionen udarbejder. Projekter, der er under en vis størrelse som defineret i **denne vejledning**,

*Ændringsforslag*

Finansierings- eller investeringstransaktioner under politikområdet "bæredygtig infrastruktur", jf. stk. 1, litra a), skal underlægges prøvning med hensyn til deres klima- og miljøvirkning samt virkning for den sociale bæredygtighed med henblik på at minimere deres skadelige virkning og maksimere fordelene for klimaet, miljøet og den sociale dimension. Promotorer, der anmoder om finansiering, skal med henblik herpå tilvejebringe de fornødne oplysninger med udgangspunkt i **de investeringsretningslinjer**, som Kommissionen udarbejder. Projekter, der er under en vis størrelse som defineret i

er undtaget fra prøvning.

*investeringsretningslinjerne*, er undtaget fra prøvning.

Or. en

#### **Ændringsforslag 45**

##### **Forslag til forordning**

##### **Artikel 7 – stk. 3 – afsnit 2 – indledning**

###### *Kommissionens forslag*

*Kommissionens vejledning* skal gøre det muligt:

###### *Ændringsforslag*

*Investeringsretningslinjerne* skal gøre det muligt:

Or. en

#### **Ændringsforslag 46**

##### **Forslag til forordning**

##### **Artikel 7 – stk. 3 – afsnit 2 – litra c**

###### *Kommissionens forslag*

c) at anslå virkningerne med hensyn til social inklusion i bestemte områder *eller befolkningsgrupper*.

###### *Ændringsforslag*

c) at anslå virkningerne med hensyn til social inklusion *i form af forbedret livskvalitet og social sammenhængskraft, med særlig vægt på mere sårbare personer, der bor* i bestemte områder.

Or. en

#### **Ændringsforslag 47**

##### **Forslag til forordning**

##### **Artikel 7 – stk. 4**

###### *Kommissionens forslag*

4. Gennemførelsespartnerne skal tilvejebringe de oplysninger, som er nødvendige for at kunne spore de investeringer, der bidrager til at opfylde

###### *Ændringsforslag*

4. Gennemførelsespartnerne skal tilvejebringe de oplysninger, som er nødvendige for at kunne spore de investeringer, der bidrager til at opfylde



Unionens klima- og miljømæssige mål, på basis af *vejledning*, der udarbejdes af Kommissionen.

Unionens klima- og miljømæssige mål, på basis af *investeringsretningslinjer*, der udarbejdes af Kommissionen.

Or. en

## Ændringsforslag 48

### Forslag til forordning Artikel 7 a (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### *Artikel 7a*

#### *Additionalitet*

*I denne forordning forstås ved "additionalitet" støtte fra InvestEU-fonden til foranstaltninger, som afhjælper markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer, og som ikke eller ikke i samme omfang kunne have været gennemført af gennemførelsespartnere i den periode, hvor EU-garantien kan anvendes, uden støtte fra InvestEU-fonden.*

Or. en

## Ændringsforslag 49

### Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – indledning

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. Hvert politikområde, jf. artikel 7, stk. 1, består af to segmenter *til at* afhjælpe *specifikke* markedssvigt *eller* suboptimale investeringssituationer:

1. Hvert politikområde, jf. artikel 7, stk. 1, består af to segmenter: *EU-segmentet og medlemsstatssegmentet. Begge segmenter bør* afhjælpe *EU-dækkende og/eller medlemsstatsspecifikke* markedssvigt *og/eller* suboptimale investeringssituationer, *der vedrører Unionens politikmål.*

## **Ændringsforslag 50**

### **Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra a**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**a) EU-segmentet vedrører følgende situationer:** **udgår**

*i) markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer i forbindelse med Unionens politiske prioriteter, som håndteres på EU-niveau*

*ii) EU-dækkende markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer eller*

*iii) nye eller komplekse markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer med henblik på at udvikle nye finansielle løsninger og markedsstrukturer*

Or. en

## **Ændringsforslag 51**

### **Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**b) medlemsstatssegmentet vedrører specifikke markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer i én eller flere medlemsstater i henseende til opfyldelse af målene for de relevante fonde under delt forvaltning.** **udgår**

Or. en

## **Ændringsforslag 52**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 9 – stk. 1 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*1 a. Medlemsstaterne kan bidrage til medlemsstatssegmentet i form af garantier eller kontantbidrag. Det beløb, der skal bidrages med til medlemsstatssegmentet, må ikke overstige [X%] af den samlede tildeling til segmentet. Disse bidrag må kun indkaldes til betaling af fordringer på garantien efter finansieringen i henhold til artikel 4, stk. 1, første afsnit.*

Or. en

**Ændringsforslag 53**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 9 – stk. 2 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Medlemsstaten og Kommissionen indgår bidragsaftalen eller en ændring heraf senest fire måneder efter Kommissionens afgørelse om vedtagelse af partnerskabsaftalen eller den strategiske plan eller samtidig med Kommissionens afgørelse om ændring af et program eller en strategisk plan.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 54**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 9 – stk. 3 – litra a**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

a) den samlede størrelse af den del af EU-garantien under

a) den samlede størrelse af den del af EU-garantien under

medlemsstatssegmentet, der vedrører medlemsstaten, tilførselssatsen, størrelsen af bidrag fra fonde under delt forvaltning, fasen for oprettelse af hensættelserne i overensstemmelse med en årlig finansieringsplan samt størrelsen på de deraf følgende eventualforpligtelser, som skal dækkes af en back-to-back-garanti fra den berørte medlemsstat

medlemsstatssegmentet, der vedrører medlemsstaten, tilførselssatsen, størrelsen af bidrag fra fonde under delt forvaltning, fasen for oprettelse af hensættelserne i overensstemmelse med en årlig finansieringsplan samt størrelsen på de deraf følgende eventualforpligtelser, som skal dækkes af en back-to-back-garanti fra den berørte medlemsstat ***og/eller af de gennemførende partnere eller private investorer***

Or. en

### **Ændringsforslag 55**

#### **Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 3 – litra c**

##### *Kommissionens forslag*

c) ***den eller de gennemførelsespartnere, som har udtrykt interesse, og Kommissionens pligt til at underrette medlemsstaten om den/de udvalgte gennemførelsespartner(e)***

##### *Ændringsforslag*

c) ***den/de gennemførelsespartner(e), der er udvalgt efter aftale med medlemsstaten***

Or. en

### **Ændringsforslag 56**

#### **Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 3 – afsnit 1 a (nyt)**

##### *Kommissionens forslag*

##### *Ændringsforslag*

***Bidrag fra fonde under delt forvaltning kan efter medlemsstaternes egen beslutning og med gennemførelsespartnernes samtykke anvendes til at garantere en tranche af de strukturerede finansielle instrumenter.***

Or. en

## Ændringsforslag 57

### Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 5 – litra d

*Kommissionens forslag*

*d) hvis niveauet af hensættelser til denne del af EU-garantien inden for medlemsstatssegmentet når ned på 10 % af de oprindelige hensættelser, tilfører den berørte medlemsstat på Kommissionens anmodning op til 5 % af den oprindelige hensættelse til den fælles hensættelsesfond.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

## Ændringsforslag 58

### Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 5 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*5 a. Uden at det berører Rådets beføjelser i forbindelse med gennemførelsen af stabilitets- og vækstpagten, betragtes bidrag fra medlemsstaterne i form af garantier eller kontantbidrag til medlemsstatssegmentet, eller bidrag enten fra en medlemsstat eller fra nationale erhvervsfremmende banker, der er klassificeret i sektoren offentlig forvaltning og service eller handler på vegne af en medlemsstat i investeringsplatforme, som engangsforanstaltninger i henhold til artikel 5 i Rådets forordning (EF) nr. 1466/97 og artikel 3 i Rådets forordning (EF) nr. 1467/97.*

Or. en

## Ændringsforslag 59

### Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 1

#### *Kommissionens forslag*

1. EU-garantien ydes til gennemførelsespartnere i henhold til [finansforordningens] [artikel 219, stk. 1,] og forvaltes i overensstemmelse med [Afsnit X] i [finansforordningen].

#### *Ændringsforslag*

1. EU-garantien ydes til gennemførelsespartnere i henhold til [finansforordningens] [artikel 219, stk. 1,] og forvaltes i overensstemmelse med [Afsnit X] i [finansforordningen]. ***EU-garantien er uigenkaldelig, uden tilknyttede betingelser og stilles på første anmodning til rådighed for støtteberettigede modparter til finansierings- og investeringsforanstaltninger, der er omfattet af denne forordning, og prisfastsættelsen er udelukkende knyttet til de underliggende transaktioners karakteristika og risikoprofil, idet der tages behørigt hensyn til arten af de underliggende transaktioner og opfyldelsen af de politikmål, der sigtes mod, herunder eventuelt anvendelse af særlige fordelagtige vilkår og incitamenter efter behov, navnlig:***

***a) i situationer, hvor pressede vilkår på finansmarkedet ville gøre det umuligt at gennemføre et bæredygtigt projekt***

***b) når det er nødvendigt for at lette oprettelsen af investeringsplatforme eller finansiering af projekter i sektorer eller områder, der er ramt af et betydeligt markedssvigt, og/eller en suboptimal investeringssituation***

***c) når det er nødvendigt for at gøre noget ved kløften hvad angår social infrastruktur***

***d) hvis en medlemsstat oplever et stort asymmetrisk chok.***

Or. en

## Ændringsforslag 60

### Forslag til forordning

#### Artikel 10 – stk. 1 – afsnit 1 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Desuden bør EU-garantien indeholde bestemmelser om:*

- a) en solid mekanisme til hurtig anvendelse af den*
- b) en varighed, der er i overensstemmelse med den endelige forfaldsdato for det sidste tilgodehavende fra den endelige støttemodtager*
- c) en passende risiko- og garantiporteføljeovervågning*
- d) en pålidelig mekanisme til beregning af forventede cash flows, hvis der gøres brug heraf*
- e) fyldestgørende dokumentation vedrørende beslutninger om risikostyring*
- f) tilstrækkelig fleksibilitet i måden, hvorpå garantien anvendes, som gør det muligt for gennemførelsespartnerne at få direkte gavn af garantien, når/hvis der er behov for det, navnlig hvis der ikke findes en supplerende garantiordning*
- g) opfyldelse af alle de supplerende krav, som den relevante tilsynsmyndighed eventuelt stiller, for at kunne betragtes som en reel fuldstændig risikoreduktion.*

Or. en

## Ændringsforslag 61

### Forslag til forordning

#### Artikel 10 – stk. 1 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*1 a. EU-garantien under EU-segmentet afsættes til*

*gennemførelsespartnere. Mindst 75% af EU-garantien under EU-segmentet vil blive afsat til EIB-Gruppen. Beløb, der overstiger 75 % af EU-garantien, kan stilles til rådighed for EIB-gruppen, hvis de nationale erhvervsfremmende banker eller institutter ikke fuldt ud kan anvende den resterende del af garantien. Nationale erhvervsfremmende banker eller institutter kan fuldt ud drage fordel af EU-garantien, også selv om de beslutter at skaffe sig adgang til den via EIB eller Den Europæiske Investeringsfond.*

Or. en

## Ændringsforslag 62

### Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1 – litra a

#### *Kommissionens forslag*

a) opfylder betingelserne i [finansforordningens] [artikel 209, stk. 2, litra a)-e),] **særlig** betingelsen om additionalitet i [**finansforordningens**] [artikel **209, stk. 2, litra b**),] og, hvis det er relevant, om maksimering af private investeringer i [finansforordningens] [artikel 209, stk. 2, litra d),]

#### *Ændringsforslag*

a) opfylder betingelserne i [finansforordningens] [artikel 209, stk. 2, litra a)-e),] **og** betingelsen om additionalitet i **nærværende forordnings** artikel **7a**, og, hvis det er relevant, om maksimering af private investeringer i [finansforordningens] [artikel 209, stk. 2, litra d),]

Or. en

## Ændringsforslag 63

### Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 2 – litra a

#### *Kommissionens forslag*

a) **grænseoverskridende** projekter mellem enheder, som er beliggende eller etableret i en eller flere medlemsstater, og strækker sig til et eller flere tredjelande,

#### *Ændringsforslag*

a) projekter mellem enheder, som er beliggende eller etableret i en eller flere medlemsstater, og strækker sig til et eller flere tredjelande, herunder tiltrædende



herunder tiltrædende lande, kandidatlande og potentielle kandidater, lande omfattet af den europæiske *naboskabspolitik*, Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde eller Den Europæiske Frihandelssammenslutning eller til et oversøisk land eller territorium som fastsat i bilag II til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, eller til et associeret tredjeland, uanset om der er en partner i disse tredjelande eller oversøiske lande eller territorier

lande, kandidatlande og potentielle kandidater, lande omfattet af den europæiske *naboskabspolitik*s *anvendelsesområde*, Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde eller Den Europæiske Frihandelssammenslutning eller til et oversøisk land eller territorium som fastsat i bilag II til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, eller til et associeret tredjeland, uanset om der er en partner i disse tredjelande eller oversøiske lande eller territorier

Or. en

## Ændringsforslag 64

### Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 1 – afsnit 2

#### *Kommissionens forslag*

Med hensyn til EU-segmentet skal de kvalificerede modparter have udtrykt interesse og være i stand til at dække finansierings- eller investeringstransaktioner i *mindst tre* medlemsstater. Gennemførelsespartnerne kan også deles om at dække finansierings- eller investeringstransaktioner i *mindst tre* medlemsstater ved at gå sammen i en gruppe.

#### *Ændringsforslag*

Med hensyn til EU-segmentet skal de kvalificerede modparter have udtrykt interesse og være i stand til at dække finansierings- eller investeringstransaktioner i *en eller flere* medlemsstater. Gennemførelsespartnerne kan også deles om at dække finansierings- eller investeringstransaktioner i *en eller flere* medlemsstater ved at gå sammen i en gruppe. *Gennemførelsespartnerne, hvis kontraktlige ansvar er begrænset af deres respektive nationale mandater, kan også afhjælpe markedssvigt eller suboptimale investeringssituationer med respektive lokalt tilpassede, sammenlignelige instrumenter.*

Or. en

## Ændringsforslag 65

### Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 1 – afsnit 2 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***På grundlag af projektets modenhedsgrad kan gruppen af gennemførelsespartnere etableres når som helst og med forskellige sammensætninger med henblik på effektivt at imødekomme markedets behov.***

Or. en

### **Ændringsforslag 66**

#### **Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 2 – litra d**

*Kommissionens forslag*

d) sikrer geografisk spredning

*Ændringsforslag*

d) sikrer geografisk spredning **og gør det muligt at finansiere mindre projekter**

Or. en

### **Ændringsforslag 67**

#### **Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 3 – litra b a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***ba) gennemførelsespartnerens kapacitet til at evaluere finansierings- og investeringstransaktionerne i overensstemmelse med internationalt anerkendte standarder for social rating med særlig vægt på sociale og miljømæssige virkninger***

Or. en

### **Ændringsforslag 68**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 12 – stk. 3 – litra b b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**bb) gennemførelsespartnerens kapacitet til at fremlægge offentlig dokumentation for finansierings- og investeringstransaktionerne**

Or. en

**Ændringsforslag 69**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 12 – stk. 3 – litra b c (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**bc) gennemførelsespartnerens kapacitet til at forvalte finansielle instrumenter som følge af tidligere erfaringer med finansielle instrumenter og forvaltningsmyndigheder som omhandlet i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) 2018/1046.**

Or. en

**Ændringsforslag 70**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 16 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. Risikoverdragelse fordeles mellem Unionen og en gennemførelsespartner i forhold til deres respektive andel af den risiko, der knytter sig til en portefølje af finansierings- eller investeringstransaktioner eller, hvor det er relevant, individuelle transaktioner. Gennemførelsespartneren skal have en

1. Risikoverdragelse fordeles mellem Unionen og en gennemførelsespartner i forhold til deres respektive andel af den risiko, der knytter sig til en portefølje af finansierings- eller investeringstransaktioner eller, hvor det er relevant, individuelle transaktioner, **og er udelukkende relateret til de underliggende**

passende eksponering for egen risiko for finansierings- eller investeringstransaktioner, som støttes af EU-garantien, medmindre de politiske mål, som tilsigtes med det finansielle produkt, der skal gennemføres, helt exceptionelt er af en sådan art, at gennemførelsespartneren ikke med rimelighed kan bidrage med en egen risikokapacitet.

**transaktioners karakteristika og risikoprofil.** Gennemførelsespartneren skal have en passende eksponering for egen risiko for finansierings- eller investeringstransaktioner, som støttes af EU-garantien, medmindre de politiske mål, som tilsigtes med det finansielle produkt, der skal gennemføres, helt exceptionelt er af en sådan art, at gennemførelsespartneren ikke med rimelighed kan bidrage med en egen risikokapacitet.

Or. en

## Ændringsforslag 71

### Forslag til forordning Artikel -17 (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### *Artikel -17*

#### *Styringsrådet*

**1. InvestEU-fonden ledes af et styringsråd, som med henblik på anvendelse af EU-garantien, i overensstemmelse med de i artikel 3 fastsatte generelle mål, fastsætter følgende:**

- a) InvestEU-fondens strategiske orientering**
- b) de driftspolitikker og -procedurer, der er nødvendige for InvestEU-fondens funktion**
- c) de regler, der gælder for transaktionerne med investeringsplatforme.**

#### **2. Styringsrådet**

- a) består af seks medlemmer som følger:**
  - i) tre medlemmer udpeget af Kommissionen**
  - ii) et medlem udpeget af Den Europæiske Investeringsbank**

*iii) et medlem udpeget af det rådgivende udvalg blandt gennemførelsespartnernes repræsentanter. Dette medlem må ikke være en repræsentant for EIB*

*iv) en sagkyndig udpeget af Europa-Parlamentet. Denne sagkyndige må ikke søge eller modtage instrukser fra EU-institutioner, -organer, -kontorer eller -agenturer, fra nogen medlemsstats regering eller fra noget andet offentligt eller privat organ og skal handle i fuld uafhængighed. Den sagkyndige skal udføre sine opgaver upartisk og i InvestEU-fondens interesse*

*b) vælge en formand blandt de tre medlemmer, der er valgt af Kommissionen, for en fast periode på tre år, som kan forlænges én gang*

*c) drøfte og tage videst muligt hensyn til alle medlemmers holdninger. Hvis medlemmernes holdninger ikke kan forenes, træffer styringsrådet sine afgørelser med flertal blandt sine medlemmer. Referaterne fra styringsrådets møder skal indeholde en omfattende redegørelse for alle medlemmers holdninger.*

*3. Styringsrådet foreslår Kommissionen at ændre fordelingen af de beløb, der er omhandlet i bilag I.*

*4. Styringsrådet organiserer regelmæssigt en høring af relevante interessenter – navnlig medinvestorer, offentlige myndigheder, sagkyndige, uddannelses- og forskningsinstitutioner, de relevante arbejdsmarkedsparter og repræsentanter for civilsamfundet – om retningen og gennemførelsen af den investeringspolitik, der virkeliggøres efter denne forordning.*

Or. en

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Kommissionen bistås af et rådgivende udvalg, **som mødes i to sammensætninger, henholdsvis repræsentanter for gennemførelsespartnerne og repræsentanter for medlemsstaterne.**

*Ændringsforslag*

1. Kommissionen **og styringsrådet** bistås af et rådgivende udvalg.

Or. en

**Ændringsforslag 73**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 1 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1 a. Det rådgivende udvalg består af:**

- a) en repræsentant for hver gennemførelsespartner**
- b) en repræsentant for hver medlemsstat**
- c) en repræsentant for EIB**
- d) en repræsentant for Kommissionen**
- e) en sagkyndig for hvert politikområde udpeget af Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg.**

Or. en

**Ændringsforslag 74**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

2. **Hver gennemførelsespartner og hver medlemsstat kan udnævne en repræsentant til den pågældende**

**udgår**

*sammensætning.*

Or. en

### **Ændringsforslag 75**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3. Kommissionen repræsenteres i udgår  
begge sammensætninger af det  
rådgivende udvalg.**

Or. en

### **Ændringsforslag 76**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 4 – afsnit 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

Formandskabet for det rådgivende udvalg  
**bestående af repræsentanter for  
gennemførelsespartnerne** varetages i  
**fællesskab** af en repræsentant for  
Kommissionen **og en repræsentant, der  
udnævnes af Den Europæiske  
Investeringsbank.**

Formandskabet for det rådgivende udvalg  
varetages af en repræsentant for  
Kommissionen. **Den Europæiske  
Investeringsbanks repræsentant er  
næstformand.**

Or. en

### **Ændringsforslag 77**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 4 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**Formandskabet for det rådgivende udvalg udgår  
bestående af repræsentanter for**

*medlemsstaterne varetages af en repræsentant for Kommissionen.*

Or. en

### **Ændringsforslag 78**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 4 – afsnit 3**

##### *Kommissionens forslag*

Det rådgivende udvalg mødes regelmæssigt og mindst to gange om året på anmodning af formanden. ***Der kan også tilrettelægges fælles møder mellem det rådgivende udvalgs to sammensætninger på fælles anmodning fra de to formænd.***

##### *Ændringsforslag*

Det rådgivende udvalg mødes regelmæssigt og mindst to gange om året på anmodning af formanden.

Or. en

### **Ændringsforslag 79**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 5 – indledning**

##### *Kommissionens forslag*

5. Det rådgivende udvalg skal:

##### *Ændringsforslag*

*(Vedrører ikke den danske tekst.)*

Or. en

### **Ændringsforslag 80**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 – stk. 5 – litra a**

##### *Kommissionens forslag*

***a) i sammensætningen repræsentanter for gennemførelsespartnerne:  
i) yde rådgivning om udformningen af de***

##### *Ændringsforslag*

***udgår***



*finansielle produkter, der skal gennemføres under denne forordning*

*ii) rådgive Kommissionen om markedssvigt, suboptimale investeringssituationer og markedsforhold*

Or. en

### **Ændringsforslag 81**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 5 – litra a a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*aa) yde rådgivning om udformningen af de finansielle produkter, der skal gennemføres under denne forordning*

Or. en

### **Ændringsforslag 82**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 5 – litra a b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*ab) rådgive Kommissionen og styringsrådet om markedssvigt og suboptimale investeringssituationer og markedsforhold*

Or. en

### **Ændringsforslag 83**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 17 – stk. 5 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*b) i sammensætningen*

*udgår*

*repræsentanter for medlemsstaterne:*

*i) holde medlemsstaterne underrettet om gennemførelsen af InvestEU-fonden*

*ii) udveksle holdninger med medlemsstaterne om markedsudviklinger og bedste praksis*

Or. en

#### **Ændringsforslag 84**

**Forslag til forordning**

**Artikel 17 – stk. 5 – litra b a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*ba) holde medlemsstaterne underrettet om gennemførelsen af InvestEU-fonden*

Or. en

#### **Ændringsforslag 85**

**Forslag til forordning**

**Artikel 17 – stk. 5 – litra b b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*bb) udveksle synspunkter om markedsudviklinger og bedste praksis med medlemsstaterne*

Or. en

#### **Ændringsforslag 86**

**Forslag til forordning**

**Artikel 17 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 17a*

### ***Risikovurderingsmetode***

***1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 26 med henblik på at supplere denne forordning ved at fastlægge en risikovurderingsmetode. Denne risikovurderingsmetode skal omfatte:***

***a) en klassificering af risikorating for at sikre en ensartet og standardiseret behandling af alle transaktioner uafhængigt af det formidlende institut***

***b) en metode til at vurdere Value-at-Risk og sandsynligheden for misligholdelse på grundlag af klare statistiske metoder, herunder miljømæssige, sociale og forvaltningsmæssige kriterier***

***c) en metode til at vurdere eksponeringsværdi ved misligholdelse og tab givet misligholdelse under hensyntagen til finansieringsværdien, projektrisikoen, tilbagebetalingsbetingelserne, sikkerhedsstillelsen og andre relevante indikatorer.***

Or. en

### **Ændringsforslag 87**

#### **Forslag til forordning Artikel 17 b (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### ***Artikel 17b***

#### ***Resultattavle***

***1. Hver gennemførelsespartner anvender en resultattavle med indikatorer (i det følgende benævnt "resultattavlen") til at evaluere kvaliteten og forsvarligheden af de investeringer, der potentielt kan støttes med EU-garantien. Resultattavlen skal sikre en uafhængig, gennemsigtig og***

*harmoniseret vurdering af den potentielle og faktiske anvendelse af EU-garantien.*

*2. Hver enkelt gennemførelsespartner udfylder resultattavlen for sine foreslåede finansierings- og investeringstransaktioner. Hvis investeringstransaktionen foreslås af flere gennemførelsespartnere, udfyldes resultattavlen af de forskellige involverede gennemførelsespartnere i fællesskab.*

*3. Resultattavlen skal navnlig indeholde en vurdering af:*

*a) risikoprofilen for de påtænkte finansierings- og investeringstransaktioner, som er et resultat af anvendelsen af den risikovurderingsmetode, der er omhandlet i artikel 17a*

*b) fordelene for slutmodtagerne*

*c) overholdelsen af kriterierne for støtteberettigelse*

*d) investeringstransaktionens kvalitet og bidrag til bæredygtig vækst og beskæftigelse*

*e) investeringstransaktionens bidrag til virkeliggørelsen af InvestEU-programmets målsætninger*

*f) det tekniske og finansielle bidrag til projektet.*

*4. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 26 med henblik på at supplere denne forordning ved at fastlægge detaljerede bestemmelser om den resultattavle, der skal anvendes af gennemførelsespartnerne.*

*5. Kommissionen kan om nødvendigt yde bistand til gennemførelsespartnerne i forbindelse med anvendelsen af risikovurderingsmetoden og udarbejdelsen af resultattavlen. Den sikrer, at bedømmelsesmetoden anvendes korrekt, og at de resultattavler, der fremlægges for Investeringsudvalget, er af*

**Ændringsforslag 88**

**Forslag til forordning  
Artikel 18**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**Artikel 18**

**udgår**

**Projektteamet**

**1. Der nedsættes et projektteam bestående af sagkyndige, som gennemførelsesparterne vederlagsfrit for Unionen stiller til rådighed for Kommissionen.**

**2. Hver gennemførelsespartner udpeger sagkyndige til projektteamet. Antallet af sagkyndige fastsættes i garantiaftalen.**

**3. Kommissionen bekræfter, hvorvidt gennemførelsespartnernes foreslåede finansierings- og investeringstransaktioner er i overensstemmelse med Unionens lovgivning og politikker.**

**4. Under forudsætning af Kommissionens bekræftelse, jf. stk. 3, foretager projektteamet en kvalitetskontrol af den due diligence-undersøgelse, som gennemførelsespartnerne har foretaget af den foreslåede finansierings- eller investeringstransaktion. Finansierings- og investeringstransaktioner forelægges derefter for Investeringsudvalget med henblik på godkendelse af EU-garantiens dækning.**

**Projektteamet udarbejder en resultattavle for de foreslåede finansierings- og investeringstransaktioner til Investeringsudvalget.**

**Resultattavlen skal bl.a. indeholde en vurdering af:**

*a) de foreslåede finansierings- og investeringstransaktioners risikoprofil*

*b) fordelene for slutmodtagerne*

*c) overholdelsen af kriterierne for støtteberettigelse.*

*Hver gennemførelsespartner forsyner projektteamet med passende og ensartede oplysninger, så det kan foretage sin risikoanalyse og udarbejde resultattavlen.*

*5. En sagkyndig fra projektteamet foretager ikke undersøgelser af due diligence-undersøgelsen eller projektvurderinger vedrørende en potentiel finansierings- eller investeringstransaktion, der er foreslået af den gennemførelsespartner, som har stillet den pågældende sagkyndige til rådighed for Kommissionen. Denne sagkyndige udarbejder heller ikke resultattavlen vedrørende det pågældende forslag.*

*6. Hver sagkyndig fra projektteamet underretter Kommissionen om enhver interessekonflikt og meddeler straks Kommissionen alle oplysninger, der er nødvendige for løbende at kontrollere, at der ikke er interessekonflikter.*

*7. Kommissionen fastlægger de nærmere regler for projektteamets virke og for undersøgelsen af interessekonflikter.*

*8. Kommissionen fastlægger de nærmere regler for resultattavlen, der skal sætte Investeringsudvalget i stand til at godkende anvendelsen af EU-garantien i forbindelse med en foreslået finansierings- eller investeringstransaktion.*

Or. en

## **Ændringsforslag 89**

### **Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 1 – indledning**

*Kommissionens forslag*

1. Der nedsættes et  
Investeringsudvalg. Det skal:

*Ændringsforslag*

1. Der nedsættes et **uafhængigt**  
Investeringsudvalg. Det skal:

Or. en

**Ændringsforslag 90**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 19 – stk. 1 – litra a**

*Kommissionens forslag*

a) behandle forslag til finansierings-  
eller investeringstransaktioner, der  
indsendes af gennemførelsespartnerne med  
henblik på dækning af EU-garantien

*Ændringsforslag*

a) behandle forslag til finansierings-  
eller investeringstransaktioner, der  
indsendes af gennemførelsespartnerne med  
henblik på dækning af EU-garantien, **og  
som med et positivt udfald har været  
underkastet en kontrol af overholdelsen af  
Unionens lovgivning og politikker  
foretaget af Kommissionen**

Or. en

**Ændringsforslag 91**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 19 – stk. 1 – litra b**

*Kommissionens forslag*

b) kontrollere overensstemmelsen med  
denne forordning og de relevante  
investeringsretningslinjer under særlig  
hensyntagen til opfyldelse af kravet om  
additionalitet, jf. **[finansforordningens]  
[artikel 209, stk. 2, litra b),]** og kravet om  
maksimering af private investeringer, jf.  
[finansforordningens] [artikel 209, stk. 2,  
litra d)] og

*Ændringsforslag*

b) kontrollere overensstemmelsen med  
denne forordning og de relevante  
investeringsretningslinjer under særlig  
hensyntagen til opfyldelse af kravet om  
additionalitet, jf. **nærværende forordnings  
artikel 7a**, og kravet om maksimering af  
private investeringer, jf.  
[finansforordningens] [artikel 209, stk. 2,  
litra d)] og

Or. en

## Ændringsforslag 92

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 2 – afsnit 2

#### *Kommissionens forslag*

Hver sammensætning af Investeringsudvalget består af seks aflønnede eksterne sagkyndige. De sagkyndige udvælges i overensstemmelse med [finansforordningens] [artikel 237] og udpeges af Kommissionen for en periode på op til fire år. Denne periode kan forlænges, men må ikke være længere end syv år i alt. **Kommissionen** kan beslutte at forny mandatet for et siddende medlem af Investeringsudvalget uden at skulle følge proceduren i dette stykke.

#### *Ændringsforslag*

Hver sammensætning af Investeringsudvalget består af seks aflønnede eksterne sagkyndige. De sagkyndige udvælges i overensstemmelse med [finansforordningens] [artikel 237] og udpeges af Kommissionen for en periode på op til fire år. Denne periode kan forlænges, men må ikke være længere end syv år i alt. **Styrringsrådet** kan beslutte at forny mandatet for et siddende medlem af Investeringsudvalget uden at skulle følge proceduren i dette stykke.

Or. en

## Ændringsforslag 93

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 2 – afsnit 5

#### *Kommissionens forslag*

Fire medlemmer er faste medlemmer af alle fire sammensætninger af Investeringsudvalget. Derudover skal de fire sammensætninger hver have to sagkyndige, der har erfaring med investering i de sektorer, der er omfattet af det pågældende politikområde. Mindst ét af de faste medlemmer skal besidde særlig ekspertise inden for bæredygtige investeringer. **Kommissionen** udpeger medlemmerne af Investeringsudvalget til den eller de relevante sammensætninger. Investeringsudvalget udnævner en formand blandt de faste medlemmer.

#### *Ændringsforslag*

Fire medlemmer er faste medlemmer af alle fire sammensætninger af Investeringsudvalget. Derudover skal de fire sammensætninger hver have to sagkyndige, der har erfaring med investering i de sektorer, der er omfattet af det pågældende politikområde. Mindst ét af de faste medlemmer skal besidde særlig ekspertise inden for bæredygtige investeringer. **Styrringsrådet** udpeger medlemmerne af Investeringsudvalget til den eller de relevante sammensætninger. Investeringsudvalget udnævner en formand blandt de faste medlemmer.

Or. en



## Ændringsforslag 94

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 2 – afsnit 6

#### *Kommissionens forslag*

**Kommissionen** fastlægger  
Investeringsudvalgets forretningsorden og  
leder dets sekretariat.

#### *Ændringsforslag*

**Styrringsrådet** fastlægger  
Investeringsudvalgets forretningsorden og  
leder dets sekretariat.

Or. en

## Ændringsforslag 95

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 3 – afsnit 2

#### *Kommissionens forslag*

CV'er og erklæringer om økonomiske  
interesser for hvert enkelt medlem af  
Investeringsudvalget skal offentliggøres og  
opdateres løbende. Medlemmerne af  
Investeringsudvalget meddeler straks  
Kommissionen alle oplysninger, der er  
nødvendige for løbende at kontrollere, at  
der ikke er interessekonflikter.

#### *Ændringsforslag*

CV'er og erklæringer om økonomiske  
interesser for hvert enkelt medlem af  
Investeringsudvalget skal offentliggøres og  
opdateres løbende. Medlemmerne af  
Investeringsudvalget meddeler straks  
Kommissionen **og styringsrådet** alle  
oplysninger, der er nødvendige for løbende  
at kontrollere, at der ikke er  
interessekonflikter.

Or. en

## Ændringsforslag 96

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 3 – afsnit 3

#### *Kommissionens forslag*

**Kommissionen** kan afsætte et medlem fra  
vedkommendes funktioner, hvis **han/hun**  
ikke opfylder betingelserne i dette stykke  
eller af andre behørigt begrundede årsager.

#### *Ændringsforslag*

**Styrringsrådet** kan afsætte et medlem fra  
vedkommendes funktioner, hvis  
**vedkommende** ikke opfylder betingelserne  
i dette stykke eller af andre behørigt

begrundede årsager.

Or. en

### **Ændringsforslag 97**

#### **Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 4 – afsnit 2**

##### *Kommissionens forslag*

I forbindelse med sin vurdering og kontrol af forslag anvender Investeringsudvalget en resultattavle med indikatorer, jf. artikel 18, stk. 3.

##### *Ændringsforslag*

I forbindelse med sin vurdering og kontrol af forslag anvender Investeringsudvalget en resultattavle med indikatorer, jf. artikel 17b.

Or. en

### **Ændringsforslag 98**

#### **Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 5 – afsnit 1**

##### *Kommissionens forslag*

Investeringsudvalgets konklusioner vedtages ved simpelt flertal blandt samtlige medlemmer. Hvis der er stemmelighed, har formanden for Investeringsudvalget den afgørende stemme.

##### *Ændringsforslag*

Investeringsudvalgets konklusioner vedtages ved simpelt flertal blandt samtlige medlemmer, ***hvis et sådant simpelt flertal omfatter mindst en af de sagkyndige***. Hvis der er stemmelighed, har formanden for Investeringsudvalget den afgørende stemme.

Or. en

### **Ændringsforslag 99**

#### **Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 5 – afsnit 2**

##### *Kommissionens forslag*

Investeringsudvalgets konklusioner om

##### *Ændringsforslag*

Investeringsudvalgets konklusioner om

godkendelse af anvendelse af EU-garantien til støtte for en finansierings- eller investeringstransaktion skal være offentligt tilgængelige og skal indeholde en begrundelse for godkendelsen. Den offentliggjorte afgørelse må ikke indeholde kommercielt følsomme oplysninger.

godkendelse af anvendelse af EU-garantien til støtte for en finansierings- eller investeringstransaktion skal være offentligt tilgængelige og skal indeholde en begrundelse for godkendelsen. ***De skal også henvide til den samlede vurdering, der bygger på den i artikel 18 omhandlede resultattavle med indikatorer. Investeringsudvalget medtager, hvor det er relevant, oplysninger om transaktionerne på listen over afgørelser om godkendelse af støtte fra EU-garantien, navnlig en beskrivelse af dem, identiteten på promotorer eller finansielle formidlere og målene for projektet.*** Den offentliggjorte afgørelse må ikke indeholde kommercielt følsomme oplysninger. ***Hvis der er tale om kommercielt følsomme afgørelser, offentliggør Investeringsudvalget disse afgørelser og oplysninger om promotorer eller finansielle formidlere på datoen for afslutningen af den relevante finansiering eller på et tidligere tidspunkt, når afgørelserne ikke længere er kommercielt følsomme.***

Or. en

## Ændringsforslag 100

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 5 – afsnit 3

#### *Kommissionens forslag*

Resultattavlen skal være offentligt tilgængelig efter undertegnelsen af en finansierings- eller investeringstransaktion eller et ***eventuelt*** delprojekt. Den offentliggjorte resultattavle må ikke indeholde kommercielt følsomme oplysninger eller personoplysninger, der ikke må videregives i henhold til Unionens regler om databeskyttelse.

#### *Ændringsforslag*

Resultattavlen skal være offentligt tilgængelig efter undertegnelsen af en finansierings- eller investeringstransaktion eller et delprojekt. Den offentliggjorte resultattavle må ikke indeholde kommercielt følsomme oplysninger eller personoplysninger, der ikke må videregives i henhold til Unionens regler om databeskyttelse.

Or. en

## Ændringsforslag 101

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 5 – afsnit 4

#### *Kommissionens forslag*

To gange om året *videregiver* Investeringsudvalget, *under overholdelse af strenge krav om fortrolighed, sine konklusioner om afvisning af anvendelsen af EU-garantien til* Europa-Parlamentet og Rådet.

#### *Ændringsforslag*

To gange om året *sender* Investeringsudvalget Europa-Parlamentet og Rådet *en liste over alle konklusionerne samt de resultattavler, der vedrører alle disse afgørelser. Denne fremsendelse er underlagt strenge fortrolighedskrav.*

Or. en

## Ændringsforslag 102

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 5 – afsnit 4 a (nyt)

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

*Investeringsudvalgets konklusioner om afvisning af anvendelsen af EU-garantien stilles rettidigt til rådighed for den pågældende gennemførelsespartner.*

Or. en

## Ændringsforslag 103

### Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 6

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

6. Hvis Investeringsudvalget anmodes om godkendelse af anvendelsen af EU-garantien i forbindelse med en finansierings- eller investeringstransaktion, som består i en facilitet, et program eller en struktur med underliggende delprojekter, skal godkendelsen omfatte de

6. Hvis Investeringsudvalget anmodes om godkendelse af anvendelsen af EU-garantien i forbindelse med en finansierings- eller investeringstransaktion, som består i en facilitet, et program eller en struktur med underliggende delprojekter, skal godkendelsen omfatte de

underliggende delprojekter, medmindre  
Investeringsudvalget beslutter at bevare  
retten til at godkende dem separat.

underliggende delprojekter, medmindre  
Investeringsudvalget ***i behørigt  
begrundede tilfælde*** beslutter at bevare  
retten til at godkende dem separat.

Or. en

#### **Ændringsforslag 104**

##### **Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 1 – afsnit 1 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***InvestEU-rådgivningsplatformen forvaltes  
af Kommissionen i samarbejde med EIB-  
gruppen.***

Or. en

#### **Ændringsforslag 105**

##### **Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 1 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

InvestEU-rådgivningsplatformen vil være  
tilgængelig inden for hvert politikområde,  
jf. artikel 7, stk. 1, og dække alle sektorer  
inden for disse områder. Der vil også  
kunne ydes tværsektorielle  
rådgivningstjenester.

InvestEU-rådgivningsplatformen vil være  
tilgængelig inden for hvert politikområde,  
jf. artikel 7, stk. 1, og dække alle sektorer  
inden for disse områder. Der vil også  
kunne ydes tværsektorielle ***og  
kapacitetsopbyggende***  
rådgivningstjenester.

Or. en

#### **Ændringsforslag 106**

##### **Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 2 – litra b a (nyt)**

**ba) at udnytte potentialet med hensyn til at tiltrække og finansiere mindre projekter, herunder gennem investeringsplatforme**

Or. en

## Ændringsforslag 107

### Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 2 – litra c

*Kommissionens forslag*

c) at støtte tiltag og udnytte den lokale viden til at fremme anvendelsen af støtten under InvestEU-fonden i hele Unionen og aktivt bidrage, **hvor det er muligt**, til målet om sektormæssig og geografisk spredning af InvestEU-fonden ved at hjælpe gennemførelsespartnere med at iværksætte og udvikle potentielle finansierings- og investeringstransaktioner

*Ændringsforslag*

c) at støtte tiltag og udnytte den lokale viden til at fremme anvendelsen af støtten under InvestEU-fonden i hele Unionen og aktivt bidrage til målet om sektormæssig og geografisk spredning af InvestEU-fonden ved at hjælpe gennemførelsespartnere med at iværksætte og udvikle potentielle finansierings- og investeringstransaktioner

Or. en

## Ændringsforslag 108

### Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 2 – litra f

*Kommissionens forslag*

f) at støtte tiltag til kapacitetsopbygning med henblik på at udvikle organisatoriske kapaciteter, færdigheder og processer og hjælpe med hurtigere at gøre organisationer investeringsmodne, så projektpromotorer og myndigheder kan oprette projektpipelines for investeringer og forvalte projekter, og så finansielle formidlere kan gennemføre finansierings-

*Ændringsforslag*

f) at støtte tiltag til kapacitetsopbygning med henblik på at udvikle organisatoriske kapaciteter, færdigheder og processer og hjælpe med hurtigere at gøre organisationer investeringsmodne, så projektpromotorer og myndigheder kan oprette projektpipelines for investeringer, **udvikle finansielle instrumenter og investeringsplatforme** og forvalte

og investeringstransaktioner til gavn for enheder, der har vanskeligt ved at få adgang til finansiering, bl.a. gennem støtte til udvikling af risikovurderingskapacitet eller sektorspecifik viden.

projekter, og så finansielle formidlere kan gennemføre finansierings- og investeringstransaktioner til gavn for enheder, der har vanskeligt ved at få adgang til finansiering, bl.a. gennem støtte til udvikling af risikovurderingskapacitet eller sektorspecifik viden.

Or. en

## **Ændringsforslag 109**

### **Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 2 – litra f a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*fa) at yde proaktiv rådgivningsstøtte til nystartede virksomheder, især når de søger at beskytte deres forsknings- og innovationsinvesteringer ved at erhverve rettigheder til immateriel ejendom, f.eks. patenter.*

Or. en

## **Ændringsforslag 110**

### **Forslag til forordning Artikel 20 – stk. 4**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

4. Der kan opkræves gebyr for ydelsen af de i stk. 2 omhandlede tjenester til at dække en del af omkostningerne ved at yde disse tjenester.

4. Der kan opkræves gebyr for ydelsen af de i stk. 2 omhandlede tjenester til at dække en del af omkostningerne ved at yde disse tjenester. ***InvestorEU-rådgivningsplatformen yder gratis ekspertise til offentlige projektpromotorer og nonprofitinstitutioner, og de gebyrer, som opkræves fra SMV'er i forbindelse med den tekniske bistand, der ydes, må højst udgøre en tredjedel af omkostningerne ved at yde disse tjenester.***

**Ændringsforslag 111****Forslag til forordning****Artikel 20 – stk. 6***Kommissionens forslag*

6. InvestEU-rådgivningsplatformen vil have en lokal tilstedeværelse, hvor det er nødvendigt. Den etableres navnlig i medlemsstater eller regioner, der har vanskeligheder med at udvikle projekter under InvestEU-fonden. InvestEU-rådgivningsplatformen vil bistå med overførsel af viden til regionalt og lokalt plan med henblik på opbygning af regional og lokal kapacitet og ekspertise i forbindelse med den i stk. 1 omhandlede bistand.

*Ændringsforslag*

6. InvestEU-rådgivningsplatformen vil have en lokal tilstedeværelse, hvor det er nødvendigt. Den etableres navnlig i medlemsstater eller regioner, der har vanskeligheder med at udvikle projekter under InvestEU-fonden. InvestEU-rådgivningsplatformen vil bistå med overførsel af viden til regionalt og lokalt plan med henblik på opbygning af regional og lokal kapacitet og ekspertise i forbindelse med den i stk. 1 omhandlede bistand **og på gennemførelse og imødekommelse af små projekter.** **Kommissionen underskriver særskilte aftaler med finansieringsinstitutterne eller andre formidlere med henblik på at udpege dem som rådgivningsplatformspartnere og overdrage gennemførelsen af InvestEU-rådgivningsplatformen på stedet til dem.**

**Ændringsforslag 112****Forslag til forordning****Artikel 20 – stk. 6 a (nyt)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**6 a. For at yde den rådgivningsstøtte, der er omhandlet i stk. 1, og for at facilitere ydelsen af denne rådgivningsstøtte på lokalt plan samarbejder InvestEU-rådgivningsplatformen med nationale erhvervsfremmende banker eller**



*institutter og drager nytte af deres ekspertise. Samarbejde mellem på den ene side InvestEU-rådgivningsplatformen og på den anden side en national erhvervsfremmende bank eller et nationalt erhvervsfremmende institut kan tage form af et kontraktligt partnerskab. InvestEU-rådgivningsplatformen skal tilstræbe at indgå mindst én samarbejdsaftale med en national erhvervsfremmende bank eller et nationalt erhvervsfremmende institut pr. medlemsstat. I medlemsstater, hvor der ikke findes nationale erhvervsfremmende banker eller institutter, bør InvestEU-rådgivningsplatformen, hvor det er relevant og efter anmodning fra den berørte medlemsstat, yde proaktiv rådgivningsstøtte til oprettelse af sådanne banker eller institutter.*

Or. en

## **Ændringsforslag 113**

### **Forslag til forordning Artikel 21 – stk. 4**

#### *Kommissionens forslag*

4. Projekter, der opfylder betingelserne i stk. 3, formidles videre af Kommissionen til de relevante gennemførelsespartnere.

#### *Ændringsforslag*

4. Projekter, der opfylder betingelserne i stk. 3, formidles videre af Kommissionen til de relevante gennemførelsespartnere *og til InvestEU-rådgivningsplatformen, alt efter hvad der er relevant.*

Or. en

## **Ændringsforslag 114**

### **Forslag til forordning Kapitel 7 – overskrift**

*Kommissionens forslag*

Overvågning og rapportering, evaluering og kontrol

*Ændringsforslag*

**Ansvarliggørelse**, overvågning og rapportering, evaluering og kontrol

Or. en

**Ændringsforslag 115**

**Forslag til forordning**  
**Artikel -22 (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**Artikel -22**

**Ansvarliggørelse**

**1. På Europa-Parlamentets eller Rådets anmodning aflægges styringsrådets formand rapport om InvestEU-fondens resultater til den anmodende institution, herunder ved at deltage i en høring i Europa-Parlamentet.**

**2. Styringsrådets formand besvarer under alle omstændigheder mundtligt eller skriftligt de spørgsmål, som Europa-Parlamentet eller Rådet stiller InvestEU-fonden, senest fem uger efter datoen for modtagelsen af et spørgsmål.**

**3. På Europa-Parlamentets eller Rådets anmodning aflægges Kommissionen rapport om anvendelsen af denne forordning.**

Or. en

**Ændringsforslag 116**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 22 – stk. 5**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

5. Hver gennemførelsespartner skal endvidere hver sjette måned fremlægge en

5. Hver gennemførelsespartner skal endvidere hver sjette måned fremlægge en

rapport for Kommissionen om de finansierings- og investeringstransaktioner, der er omfattet af denne forordning, opdelt på EU-segmentet og medlemsstatssegmentet for hver medlemsstat, alt efter omstændighederne. Rapporten skal indeholde en vurdering af overholdelsen af betingelserne for anvendelse af EU-garantien og overholdelsen af de nøgleresultatindikatorer, der er fastlagt i bilag III til denne forordning. Rapporten skal endvidere indeholde operationelle, statistiske, finansielle og regnskabsmæssige data om hver finansierings- og investeringstransaktion fordelt på segment-, politikområde- og InvestEU-fonds niveau. En af disse halvårslige rapporter skal indeholde de oplysninger, som gennemførelsespartnerne skal fremlægge i henhold til [finansforordningens] [artikel 155, stk. 1, litra a)].

rapport for **Europa-Parlamentet og** Kommissionen om de finansierings- og investeringstransaktioner, der er omfattet af denne forordning, opdelt på EU-segmentet og medlemsstatssegmentet for hver medlemsstat, alt efter omstændighederne. Rapporten skal indeholde en vurdering af overholdelsen af betingelserne for anvendelse af EU-garantien og overholdelsen af de nøgleresultatindikatorer, der er fastlagt i bilag III til denne forordning. Rapporten skal endvidere indeholde operationelle, statistiske, finansielle og regnskabsmæssige data om hver finansierings- og investeringstransaktion fordelt på segment-, politikområde- og InvestEU-fonds niveau. En af disse halvårslige rapporter skal indeholde de oplysninger, som gennemførelsespartnerne skal fremlægge i henhold til [finansforordningens] [artikel 155, stk. 1, litra a)].

Or. en

## **Ændringsforslag 117**

### **Forslag til forordning Artikel 23 – stk. 2**

#### *Kommissionens forslag*

2. Senest den 30. september **2025** foretager Kommissionen en midtvejsevaluering af InvestEU-programmet, og særligt af anvendelsen af EU-garantien.

#### *Ændringsforslag*

2. Senest den 30. december **2024** foretager Kommissionen en midtvejsevaluering af InvestEU-programmet, og særligt af anvendelsen af EU-garantien.

Or. en

## **Ændringsforslag 118**

### **Forslag til forordning Artikel 23 – stk. 3**

### *Kommissionens forslag*

3. Ved afslutningen af InvestEU-programmets gennemførelse og senest **fire** år efter afslutningen af den periode, der er omhandlet i artikel 1, foretager Kommissionen en endelig evaluering af InvestEU-programmet, og særligt af anvendelsen af EU-garantien.

### *Ændringsforslag*

3. Ved afslutningen af InvestEU-programmets gennemførelse og senest **to** år efter afslutningen af den periode, der er omhandlet i artikel 1, foretager Kommissionen en endelig evaluering af InvestEU-programmet, og særligt af anvendelsen af EU-garantien.

Or. en

## **Ændringsforslag 119**

### **Forslag til forordning Artikel 26 – stk. 2**

#### *Kommissionens forslag*

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 7, stk. 6, artikel 22, stk. 2, og artikel 23, stk. 6, tillægges Kommissionen i en periode på fem år fra [denne forordnings ikrafttrædelse]. Kommissionen udarbejder en rapport vedrørende delegationen af beføjelser senest ni måneder inden udløbet af denne femårsperiode. Delegationen af beføjelser forlænges stiltiende for perioder af samme varighed, medmindre Europa-Parlamentet eller Rådet modsætter sig en sådan forlængelse senest tre måneder inden udløbet af hver periode.

#### *Ændringsforslag*

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. **artikel 4, stk. 2**, artikel 7, stk. 6, **artikel 17a, artikel 17b**, artikel 22, stk. 2, og artikel 23, stk. 6, tillægges Kommissionen i en periode på fem år fra [denne forordnings ikrafttrædelse]. Kommissionen udarbejder en rapport vedrørende delegationen af beføjelser senest ni måneder inden udløbet af denne femårsperiode. Delegationen af beføjelser forlænges stiltiende for perioder af samme varighed, medmindre Europa-Parlamentet eller Rådet modsætter sig en sådan forlængelse senest tre måneder inden udløbet af hver periode.

Or. en

## **Ændringsforslag 120**

### **Forslag til forordning Artikel 26 – stk. 3**

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

3. Den i artikel 7, stk. 6, artikel 22, stk. 2, og artikel 23, stk. 6, omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

3. Den i **artikel 4, stk. 2**, artikel 7, stk. 6, **artikel 17a, artikel 17b**, artikel 22, stk. 2, og artikel 23, stk. 6, omhandlede delegation af beføjelser kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Or. en

## Ændringsforslag 121

### Forslag til forordning Artikel 26 – stk. 6

#### *Kommissionens forslag*

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 7, stk. 6, artikel 22, stk. 2, og artikel 23, stk. 6, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på to måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

#### *Ændringsforslag*

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til **artikel 4, stk. 2**, artikel 7, stk. 6, **artikel 17a, artikel 17b**, artikel 22, stk. 2, og artikel 23, stk. 6, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på to måneder fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. en

## Ændringsforslag 122

### Forslag til forordning Artikel 27 – stk. 1

*Kommissionens forslag*

1. Gennemførelsespartnerne anerkender EU-midlernes oprindelse og sikrer synligheden af disse (navnlig ved fremstød for foranstaltningerne og disses resultater) gennem sammenhængende, virkningsfulde og målrettede oplysninger, som er afpasset efter forskellige modtagergrupper, herunder medieerne og offentligheden.

*Ændringsforslag*

1. Gennemførelsespartnerne anerkender EU-midlernes oprindelse og sikrer synligheden af disse (navnlig ved fremstød for foranstaltningerne og disses resultater) gennem sammenhængende, virkningsfulde og målrettede oplysninger, som er afpasset efter forskellige modtagergrupper, herunder medieerne og offentligheden, **og ved at fokusere på sociale og miljømæssige virkninger.**

Or. en

**Ændringsforslag 123**

**Forslag til forordning  
Bilag II – del 1 – nr. 1 – litra c**

*Kommissionens forslag*

c) udvikling og modernisering af infrastrukturer til bæredygtig energi (på transmissions- og distributionsplan, lagringsteknologi)

*Ændringsforslag*

c) udvikling og modernisering af infrastrukturer til bæredygtig energi, **herunder energisammenkobling** (på transmissions- og distributionsplan, lagringsteknologi)

Or. en

**Ændringsforslag 124**

**Forslag til forordning  
Bilag II – del 1 – nr. 2 – litra e a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**ea) vedligeholdelse eller opgradering af eksisterende infrastrukturaktiver i transport- og energisektoren, med særligt fokus på sikkerhedsaspekter.**

Or. en

## Ændringsforslag 125

### Forslag til forordning Bilag II – del 1 – stk. 3 – litra e

#### *Kommissionens forslag*

e) bæredygtig udvikling af by-, land- og kystområder

#### *Ændringsforslag*

e) bæredygtig udvikling **og genopretning** af by-, land- og kystområder

Or. en

## Ændringsforslag 126

### Forslag til forordning Bilag II – del 1 – nr. 3 – litra h a (nyt)

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

**ha) projekter til imødegåelse af klimaforandringer og fremme af bæredygtig kulturarv, navnlig strategier og instrumenter til beskyttelse af den europæiske kulturarv, både den materielle og den immaterielle.**

Or. en

## Ændringsforslag 127

### Forslag til forordning Bilag II – del 1 – nr. 5 – litra f a (nyt)

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

**fa) ny teknologi såsom hjælpeteknologi til kulturelle og kreative varer og tjenester.**

Or. en

## Ændringsforslag 128

**Forslag til forordning  
Bilag II – del 1 – nr. 6 – litra f a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*fa) anvendelse af digitale teknologier til bevaring og restaurering af den europæiske kulturarv, både den materielle og den immaterielle*

Or. en

**Ændringsforslag 129**

**Forslag til forordning  
Bilag II – afdeling 1 – nr. 6 – litra f b (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*fb) teknologisk forvaltning af intellektuel ejendomsret*

Or. en

**Ændringsforslag 130**

**Forslag til forordning  
Bilag II – afdeling 1 – nr. 7 – indledning**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

7. Finansiell støtte til enheder med op til 3 000 ansatte, med særligt fokus på SMV'er *og* små midcapselskaber, navnlig via:

7. Finansiell støtte til enheder med op til 3 000 ansatte, med særligt fokus på SMV'er, små midcapselskaber *og sociale virksomheder*, navnlig via:

Or. en

**Ændringsforslag 131**

**Forslag til forordning  
Bilag II – del 1 – nr. 11 – litra a**



*Kommissionens forslag*

- a) mikrofinansiering, finansiering af sociale virksomheder og den sociale økonomi

*Ændringsforslag*

- a) **etisk og bæredygtig finansiering**, mikrofinansiering, finansiering til sociale virksomheder og den sociale økonomi

Or. en

**Ændringsforslag 132**

**Forslag til forordning  
Bilag II – del 1 – nr. 11 – litra c**

*Kommissionens forslag*

- c) uddannelse og relaterede tjenester

*Ændringsforslag*

- c) **boglig** uddannelse, **erhvervsuddannelse** og relaterede tjenester

Or. en

**Ændringsforslag 133**

**Forslag til forordning  
Bilag III – del 3 – nr. 3.3 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3.3 a Investeringer til støtte for sociale mål**

Or. en

**Ændringsforslag 134**

**Forslag til forordning  
Bilag III – punkt 7 – afsnit 7.1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

7.1 Sociale infrastrukturer: Kapaciteten af den støttede sociale infrastruktur fordelt på sektorer: bolig, uddannelse, sundhed, andet

7.1 Sociale infrastrukturer: Kapaciteten **og rækkevidden** af den støttede sociale infrastruktur fordelt på sektorer: bolig, uddannelse, sundhed, andet

### Ændringsforslag 135

#### Forslag til forordning Bilag III – punkt 7 – afsnit 7.2 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**7.2 a Mikrofinansiering og finansiering af sociale virksomheder: Antal virksomheder, som er blevet etableret i den sociale økonomi**

Or. en

### Ændringsforslag 136

#### Forslag til forordning Bilag III – punkt 7 – afsnit 7.2 b (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**7.2 b Mikrofinansiering og finansiering af sociale virksomheder: Antal støttede virksomheder i den sociale økonomi, opdelt på udviklingsstadiet (begynderstadiet, vækst/udvidelse)**

Or. en

### Ændringsforslag 137

#### Forslag til forordning Bilag III – punkt 7 – afsnit 7.5

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

7.5 Færdigheder: Antal personer, der erhverver nye færdigheder: Formel uddannelse og videreuddannelse

7.5 Færdigheder: Antal personer, der erhverver nye færdigheder **eller får færdigheder valideret**: Formel, **uformel og ikke-formel** uddannelse og videreuddannelse

